

Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo č. j. 33/2019/OVaR

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Dodávateľom

Obchodné meno: **INPEK HOLDING, a. s.**
 So sídlom: Štefánikova trieda 81, 949 01 Nitra
 Zastúpený: Ing. Milan Kreškóci, predseda predstavenstva
 IČO: 50 085 956
 IČ DPH: SK2120167159
 DIČ: 2120167159
 Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
 IBAN: SK25 0900 0000 0051 1738 4127
 Zapísaný: v OR OS Nitra, oddiel: Sa, vložka č.: 10505/N
 (ďalej ako „dodávateľ“)

a

Objednávateľom:

Mesto Nitra
 so sídlom: Štefánikova trieda 60, 950 06 Nitra
 zastúpená: Marek Hattas, primátor mesta
 IČO: 00 308 307
 DIČ: 202 110 2853
 IČ DPH: SK2021102853
 Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
 Číslo účtu IBAN: SK0409000000005028001139 – určené pre refundáciu
 SK3409000000005135959174 – určené pre predfinancovanie/refundáciu

(ďalej ako „objednávateľ“),

ďalej označovaný aj ako „Dodatok č. 3“.

Dodávateľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.

Čl. I. Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 07.01.2019 na základe výsledku verejného obstarávania – podlimitného postupu zadávania zákazky podľa § 113 a nasl. zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na uskutočnenie stavebných prác (vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 110/2018 zo dňa 05.06.2018 pod č. 7790 - WYP) Zmluvu o dielo (ďalej len ako „Zmluva“), ktorej predmetom je záväzok Dodávateľa zhotoviť dielo „Materská škola, Dobšinského 2885, Nitra“ (ďalej aj ako „dielo“), a to v rozsahu projektovej dokumentácie, ktorá podľa uzatvorenej Zmluvy definuje dielo.

Predmetom tohto dodatku je z dôvodu chýb v písaní a počítaní nahradenie bodov 1. a 2. v článku „II. Naviac práce a nezrealizované práce“ v dodatku č. 2 k tejto zmluve novým znením:

1. „Počas realizácie diela „Materská škola, Dobšinského 2885, Nitra“ sa zistila potreba úpravy rozsahu prác na realizovanej stavbe a s tým súvisiaca potreba vykonania nevyhnutných prác pre riadne dokončenie diela, ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer alebo v projektovej dokumentácii v uzavretej Zmluve. Zároveň sa zistila potreba vypustenia určitých prác, ktoré boli definované Zmluvou alebo výkazom výmer, avšak s ohľadom na potrebu vykonania nových nevyhnutných prác sa zmluvné strany dohodli na ich vypustení. Celkový rozsah prác je špecifikovaný v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č.3.
2. Úprava rozsahu prác, ktoré sú predmetom tohto Dodatku č. 3, je nevyhnutná na zhotovenie a riadne užívanie diela, pričom s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie naviac prác nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.

a) Celková hodnota zo Zmluvy o dielo predstavuje sumu:

Cena bez DPH: 2 177 090,59 EUR

DPH 20%: 435 418,12 EUR

Cena vrátane DPH: 2 612 508,71 EUR

slovom: dva milióny šesťstodvásťtisíc päťstoosem eur a sedemdesiatjeden centov vrátane DPH.

b) Celková hodnota naviac prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH: 417 154,86 EUR

DPH 20%: 83 430,97 EUR

Cena vrátane DPH: 500 585,83 EUR

slovom: päťstotisíc päťstoosemdesiatpäť eur a osemdesiattri centov vrátane DPH.

c) Celková hodnota menej prác oproti pôvodnému rozpočtu (prác, ktoré sa nevykonajú) predstavuje sumu:

Cena bez DPH: 117 647,66 EUR

DPH 20%: 23 529,53 EUR

Cena vrátane DPH: 141 177,19 EUR

slovom: stoštyridsaťjedentisíc stosedemdesiatšedem eur a devätnásť centov vrátane DPH.

d) Celková cena diela sa mení vzhľadom na vyššie uvedené v článku 5.1 nasledovne:

„Cena bez DPH: 2 476 597,79 EUR

DPH 20%: 495 319,56 EUR

Cena vrátane DPH: 2 971 917,35 EUR

slovom: dva milióny deväťstosedemdesiatjedentisíc deväťstosedemnášť eur a tridsaťpäť centov vrátane DPH.“

Dôvody zmeny Zmluvy uvedené v dodatku č. 2 zostávajú zachované a pre úplnosť a zamedzenie budúcich rozporov ich uvádzame opäť:

- Na základe zmeny trasovania sietí, nakoľko sa v danej lokalite v neskoršom období plánuje vybudovanie ďalších objektov a podnikateľských aktivít, ktoré budú napojené na navrhované siete.
- Chybná výmera potrebných výkopov a odvozu zeminy v projektovej dokumentácii.
- Kontaktný zateplovací systém nie je možné realizovať z dôvodu požiadavky od KPU na zachovanie pôvodného vzhľadu fasády.
- Na základe chýb v projektovej dokumentácii
- Na základe požiadavky objednávateľa

Príloha č. 1 Dodatku č. 2 sa vypúšťa v celom jej znení a nahrádza sa novou Prílohou č. 1 k tomuto dodatku č. 3 Zmluvy, pričom vyššie uvedené dôvody sú zakotvené takisto v zmenových listoch v Prílohe č. 1 tohto dodatku.

Čl. II Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 3 nadobúda účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č. 3 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
3. Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho podpísaní obdrží štyri (4) rovnopisy a Dodávateľ dva (2) rovnopisy.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 3 nie sú dotknuté.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 3 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, na znak čoho ho podpisujú.

V Nitre, dňa 14.08.2020

Za dodávateľa:

INPEK HOLDING, a.s.

Štefanikova trieda 81

Nitra 949 01

..... IČO: 50.085.956.....

Ing. Milan Kreškóci

predseda predstavenstva

11

V Nitre, dňa 13.8.2020

Za objednávateľa:

Marek Hattas
primátor mesta



SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Stavba: Materská škola, Dobšinského 2885, Nitra

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Nitra

Zhotoviteľ:

INPEK HOLDING, a.s.

Projektant:

SAN - HUMA '90 s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

50085956

IČO DPH:

SK2120167159

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtov

2 476 597,79

Ostatné náklady zo súhrnného listu

0,00

Cena bez DPH

2 476 597,79

DPH základná

20,00%

z

2 476 597,79

495 319,56

Cena s DPH

v

EUR

2 971 917,35

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

INPEK HOLDING, a.s.
Štefánikova trieda 81
Nitra 949 01
IČO: 50 085 956

Dátum a podpis: 14.08.2020 Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Stavba: Materská škola, Dobšinského 2885, Nitra

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Nitra

Projektant:

SAN - HUMA '90 s.r.o.

Zhotoviteľ:

INPEK HOLDING, a.s.

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov			
E0	E0. Asanácie		
E01	E0.1 SO.02 - asanácia objektov na parcele č. 4450/143	22 094,59	26 513,51
E02	E0.2 SO.02 - asanácia objektov na parcele č. 4450/78	33 454,69	40 145,63
E1	E1. Pozemný stavebný objekt		
E11	E1.1 SO.01 - búracie práce v objekte na parcele č. 4450/78	78 415,25	94 098,30
E12	E1.2 SO.01 - stavebná časť		
E1201	E1.2.1 SO.01 - stavebná časť „A“	554 291,19	665 149,43
E1202	E1.2.2 SO.01 - stavebná časť „B“, „C“, „D“	1 082 541,12	1 299 049,34
E1205a	E1.2.5 Zdravotechnika A (vnútorný vodovod, kanalizácia)	50 494,01	60 592,81
E1205b	E1.2.5 Zdravotechnika B, C, D (vnútorný vodovod, kanalizácia)	57 339,83	68 807,80
E1206a	E1.2.6 Plynová inštalácia A	3 647,46	4 376,95
E1206b	E1.2.6 Plynová inštalácia B	3 609,80	4 331,76
E1207a	E1.2.7 Vykurovanie A	51 709,71	62 051,65
E1207b	E1.2.7 Vykurovanie B	52 813,76	63 376,51
E1208a	E1.2.8 Vzduchotechnika	68 948,28	82 737,94
E1209a	E1.2.9 Elektrická inštalácia A	61 185,46	73 422,55
E1209b	E1.2.9 Elektrická inštalácia B, C, D	66 943,99	80 332,79
E1210	E1.2.10 Štruktúrovaná kabeláž	12 492,78	14 991,34
E1212	E 1.2.12 Šikmé schodiskové plošiny	24 970,00	29 964,00
E2	E2. Inžinierske objekty		
E21	E2.1 SO.03 - Spevnené plochy a komunikácie	32 260,56	38 712,67
E23	E2.3 SO.05 - Vodovodná prípojka a vonkajší vodovod	47 567,41	57 080,89
E24	E2.4 SO.06 - Kanalizačná prípojka a vonkajšia kanalizácia (splašková a dažďová)	115 167,74	138 201,29

E25	E2.5 SO.07 - Preložka STL plynovej prípojky a vonkajší NTL rozvod	36 103,62	43 324,34
E26	E2.6 SO.08 - NN elektrická prípojka	4 239,70	5 087,63
E27	E2.7 SO.09 - Rekonštrukcia verejného osvetlenia	9 784,36	11 741,23
E28	E2.8 SO.10 - Telekomunikačná prípojka	6 522,49	7 826,99
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		2 476 597,79	2 971 917,35

Stavba: Materská škola, Dobšinského 2885, Nitra
 Objekt: E01 - E0.1 S0.02 - asanácia objektov na parcele č. 4450/143

P.č.	kód položky	Názov položky	ROZPOČET			
			m.j.	množstvo	CENA	
					jednotková	celkom
		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
1	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	28,776	41,428	1192,118
2	962052211	Búranie muriva železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	14,080	32,234	453,855
3	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	380,354	4,370	1662,052
4	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3 423,186	0,284	971,329
5	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	380,354	1,703	647,553
6	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	6 846,372	0,114	777,063
7	979089012	Poplatok za skladovanie	t	380,354	17,025	6475,527
8	981011311	Demolácia budov, postupným rozoberaním, z tehál, kameňa a pod., s podielom konštr. do 10 %, -0,15000t	m3	1 850,000	2,667	4934,413
		Presun hmôt HSV				
9	998981123	Presun hmôt na demoláciu objektov bez obmedzenia vykonávanú postupným rozoberaním výšky do 21 m	t	0,87	1,00	0,870
		Konštrukcie - krytiny tvrdé				
10	765321000	Demontáž azbestocementovej krytiny vr. odvozu a uskladnenia na skládku a potrebných dokladov	m2	585,00	8,513	4979,813
		Celkom				22094,59

Stavba: Materská škola, Dobšinského 2885, Nitra
 Objekt: E02 - E0.2 S0.02 - asanácia objektov na parcele č. 4450/78

P.č.	kód položky	Názov položky	ROZPOČET			
			m.j.	množstvo	jednotková	celkom
		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
1	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, - 0,18100t	m2	657,000	1,192	782,980
2	113307224	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 300 do 400mm, -0,56000t	m2	657,000	0,965	633,841
3	122301102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	215,000	2,100	451,446
4	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	215,000	3,575	768,679
5	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 505,000	0,341	512,453
6	171151000	Hutnenie a urovnávanie podkladu	m2	430,000	0,568	244,025
7	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo	t	387,000	8,513	3 294,338
		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
8	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	765,837	4,370	3 346,516
9	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	6 892,533	0,284	1 955,756
10	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	765,837	1,703	1 303,837
11	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	13 785,066	0,114	1 564,605
12	979089012	Poplatok za skladovanie	t	765,837	17,025	13 038,375
13	981011311	Demolícia budov, postupným rozoberaním, z tehál, kameňa a pod., s podielom konštr. do 10 %, -0,15000t	m3	1 860,000	2,667	4 961,085
		Presun hmôt HSV				
14	998981123	Presun hmôt na demoláciu objektov bez obmedzenia vykonávanú postupným rozoberaním výšky do 21 m	t	0,87	1,00	0,874
		Konštrukcie - krytiny tvrdé				
15	765321000	Demontáž azbestocementovej krytiny vr. odvozu a uskladnenia na skládku a potrebných dokladov	m2	70,00	8,513	595,875
		Celkom				33 454,69

Stavba: Materská škola, Dobšinského 2885, Nitra
 Objekt: E11 - E1.1 SO.01 - búracie práce v objekte na parcele č. 4450/78

P.Z.	kód položky	Názov položky	ROZPOČET			
			m.j.	jednotková	množstvo	celkom
		Zemné práce				
1	130901121	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo vykopávkach	m3	227,000	11,835	2 686,545
2	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	51,075	179,171	9 151,159
3	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,575	179,171	640,581
4	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	0,341	1254,197	427,054
5	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo	t	8,513	268,757	2 287,794
		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
6	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	2,384	687,834	1 639,452
7	941941295	Príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	0,454	1375,668	624,553
8	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1,589	687,834	1 092,968
9	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	22,700	44,683	1 014,304
10	962032314	Búranie pilierov tehlových na akúkoľvek maltu, -1,80000t	m3	25,424	2,888	73,425
11	962032631	Búranie komínov, muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	30,305	8,850	268,195
12	962081131	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 100 mm, -0,05500t	m2	3,746	5,664	21,215
13	963042819	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,07000t	m	7,378	4,700	34,674
14	964011221	Vybúranie prekladov železobetónových prefabrikovaných, dl. do 3 m, do 75 kg/m, -2,40000t	m3	106,690	2,435	259,790
15	964051111	Búranie samostatných trámov, prievlakov alebo pásov zo železob. do 0,16 m2, -2,40000t	m3	149,820	1,554	232,820
16	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	82,969	41,807	3 468,664
17	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	67,646	91,052	6 159,304
18	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylitol., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	1,986	30,094	59,774
19	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dlžky, hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	3,519	479,505	1 687,138
20	965082920	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	m3	13,053	60,887	794,728
21	967031132	Príkresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubomvybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	5,902	12,393	73,143
22	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01200t	ks	0,397	1,000	0,397
23	968061113	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,01600t	ks	0,795	20,000	15,890
24	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	0,568	7,000	3,973
25	968061126	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t	ks	1,135	4,000	4,540
26	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	m2	11,464	0,700	8,024
27	968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06200t	m2	6,924	1,980	13,709
28	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	5,675	46,100	261,618
29	968062357	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,04700t	m2	4,540	5,341	24,248
30	968071126	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy nad 2 m2	ks	1,362	3,000	4,086
31	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	19,749	9,850	194,528
32	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	14,755	14,661	216,323
33	971033451	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0, 25 m2 hr.do 450 mm, -0,21900t	ks	16,231	1,000	16,231
34	971033561	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t	m3	76,045	1,014	77,110
35	971033651	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t	m3	51,870	12,322	639,136
36	976071111	Vybúranie kovových madiel a zábradií, -0,03700t	m	6,356	11,968	76,069
37	978012191	Otlčenie omietok stropov vnútorných rákosovaných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	4,767	597,238	2 847,034
38	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	2,724	421,815	1 149,024
39	978015391	Otlčenie omietok vonkajších priečelí zložitejších, s vyšskriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	2,724	722,076	1 966,935
40	978059511	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných do 2 m2, -0,06800t	m2	6,810	16,750	114,068
41	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	3,405	55,249	188,123
42	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,370	667,463	2 916,646
43	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,284	6007,167	1 704,534
44	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,838	667,463	1 893,926
45	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,284	12014,334	3 409,067
46	979089012	Poplatok za skladovanie	t	17,025	667,463	11 363,558
		Konštrukcie tesárske				
47	762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 120 - 224 cm2, -0,01400t	m	2,270	956,080	2 170,302
48	762342812	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát 0,22-0,50 m, -0,00500t	m2	0,681	430,000	292,830
49	762811811	Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0,01400t	m2	1,022	608,867	621,958
50	762822830	Demontáž stropnic z reziva prierezovej plochy 288 - 450cm2, -0,02500t	m	1,930	270,900	522,702
51	762841811	Demont.podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr.do 35 mm bez omietky, -0,01400t	m2	1,249	530,348	662,139
		Konštrukcie klampiarske				
52	764351810	Demontáž žlabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	0,908	65,000	59,020

53	764351836	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	ks	0,681	69,000	46,989
54	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st. -0,00110t	ks	1,135	3,000	3,405
55	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	1,135	26,770	30,384
56	764453875	Demontáž odpadového odskoku, so stranou alebo priem. 120,150 a 200 mm, -0,00209t	ks	1,135	3,000	3,405
57	764454801	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	0,681	13,260	9,030
58	764456855	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	1,135	3,000	3,405
		Konštrukcie - krytiny tvrdé				
59	765321000	Demontáž azbestocementovej krytiny vr. odvozu a uskladnenia na skládku a potrebných dokladov	m2	8,513	875,850	7 455,673
60	765718864	Demontáž krytiny keramickej pálenej uloženej v malte tvrdej na múroch, rímsach, atikách, š. 40 cm, do súl., -0,02t	m	2,838	27,420	77,804
		Konštrukcie stolárske				
61	766112820	Demontáž drevených stien zasklených, -0,01638t	m2	1,703	47,445	80,775
62	766411821	Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami, -0,01098t	m2	6,016	114,714	690,062
63	766411822	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov, -0,00800t	m2	1,135	114,714	130,200
64	766694979	Demontáž vnútornej parapetnej dosky	m	1,476	26,770	39,499
		Konštrukcie doplnkové kovové				
65	767996802	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100 kg, -0,00100t	kg	1,022	3185,600	3 254,090
		Podlahy vlysové a parketové				
59	775411820	Demontáž soklíkov alebo lišt pripevnených skrutkami, -0,00100t	m	1,249	12,684	15,836
60	775511800	Demontáž lepených drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, vrátane lišt - 0,0150t	m2	12,826	10,870	139,413
		Podlahy povlakové				
59	776401800	Demontáž soklíkov alebo lišt	m	1,135	36,080	40,951
60	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	2,724	95,190	259,298
		Celkom				78 415,25

Stavba: Materská škola, Dobšinského 2885, Nitra
Uroveň: E1201 - E1.2.1 SO.01 - stavebná časť „A“

P.č.	kód položky	Názov položky	ROZPOČET				ZML 1.1		ZML 5		ZML 9		ZML 12		množstvo	celkom
			m.j.	množstvo	jednotková	celkom	ODPOČET	PRÍPOČET	ODPOČET	PRÍPOČET	ODPOČET	PRÍPOČET	ODPOČET	PRÍPOČET		
		Zemné práce														
1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	0,805	20,171	16,238									0,805	16,238
2	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	115,889	58,530	6782,946									115,889	6 782,946
3	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na	m3	116,694	2,749	320,788		7,425							124,119	341,199
4	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3,	m3	816,858	0,258	210,459		7,425							824,283	212,372
5	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo	t	210,049	10,215	2145,651		11,880							221,929	2 267,005
		Zakladanie														
6	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	121,880	85,790	10456,099		5,000							126,880	10 885,049
7	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	35,799	10,789	386,247									35,799	386,247
8	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	35,799	1,583	56,681									35,799	56,681
9	273361821	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	t	2,400	1297,988	3115,172									2,400	3 115,172
10	273362021	Výstuž základových dosiek zo zväz. siete KARI	t	8,186	1036,374	8483,759									8,186	8 483,759
11	274271304	Murivo základových pásov (m3) z debniacich tvárnic 50x40x25 s betonovou výplňou C 16/20 hr. 400 mm	m3	17,978	127,071	2284,486		3,720							21,698	2 757,191
12	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	89,144	84,767	7556,512									89,144	7 556,512
13	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	36,644	10,789	395,363									36,644	395,363
14	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	36,644	1,583	58,019									36,644	58,019
		Zvislé a kompletne konštrukcie														
15	310279841	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzákladného nepálenými tvárnicami	m3	3,369	200,070	674,035		9,824							13,193	2 639,522
16	311208154	Podrezávanie tehlového muriva refazovou pilou hr. do 500 mm s vložení vodorovnej izolácie	m	127,084	32,670	4151,814									127,084	4 151,814
17	311234561	Murivo nosné (m3) z tehál pálených 25 Profi P 12 brúsených na pero a drážku, na maltu Profi (250x375x249)	m3	0,951	104,309	99,198									0,951	99,198
18	311321411	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	43,673	111,410	4865,629									43,673	4 865,629
19	311351105	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	558,253	14,444	8063,412									558,253	8 063,412
20	311351106	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	558,253	3,261	1820,382									558,253	1 820,382
21	311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	2,296	1113,931	2557,586		1,893							4,189	4 666,257
22	311362021	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zväzaných siete KARI	t	1,342	1038,200	1393,265									1,342	1 393,265
23	314231116	Murivo komínov voľne stojacich z tehál dĺžky 290mm P 7-15M MC 10	m3	1,176	205,006	241,087									1,176	241,087
24	314231156	Murivo komínov voľne stojacich z tehál dĺžky 290mm P 10M licové MC 10	m3	1,332	201,576	268,499									1,332	268,499
25	316381215	Krycie dosky komínov a ventilácií z bet. C 16/20 s debnením, výstužou a poterom, s presahom, hr. nad 50 do 80 mm	m2	0,770	22,167	17,068									0,770	17,068
26	317162101	Keramický predpätý preklad KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	ks	9,000	10,400	93,600									9,000	93,600
27	317162102	Keramický predpätý preklad KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	8,000	13,596	108,769									8,000	108,769
28	317162103	Keramický predpätý preklad KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1500 mm	ks	16,000	15,884	254,149									16,000	254,149
29	317162137	Keramický preklad 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2500 mm	ks	8,000	39,528	316,220									8,000	316,220
30	342242030	Priečky z tehál pálených Profi P 8 brúsených, na maltu Profi (80x500x249)	m2	14,792	19,777	292,547									14,792	292,547
31	342242031	Priečky z tehál pálených 11,5 Profi P 8 brúsených, na maltu Profi (115x500x249)	m2	62,119	15,964	991,654									62,119	991,654
32	342242032	Priečky z tehál pálených 14 Profi P 8 brúsených, na maltu Profi (140x500x249)	m2	337,158	16,983	5725,956									337,158	5 725,956
33	342242033	Priečky z tehál pálených 17,5 Profi P 12 brúsených, na maltu Profi (175x375x249)	m2	35,057	23,700	830,849									35,057	830,849
34	349231811	Primurovka ostenia s ozubom z tehál vo výbúranych otvoroch nad 80 do 150 mm	m2	32,101	36,429	1169,406									32,101	1 169,406
35	349231821	Primurovka ostenia s ozubom z tehál vo výbúranych otvoroch nad 150 do 300 mm	m2	3,668	59,013	216,460									3,668	216,460
		Vodorovné konštrukcie														
36	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	28,141	113,626	3197,549									28,141	3 197,549
37	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	167,199	8,808	1472,622									167,199	1 472,622
38	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	167,199	2,923	488,660									167,199	488,660
39	411354173	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	156,041	5,641	880,219		300,000							456,041	2 572,504
40	411354174	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	156,041	1,394	217,487		300,000							456,041	635,621
41	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505	t	2,387	1269,182	3029,537									2,387	3 029,537
42	411362021	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, zo zväzaných siete KARI	t	3,448	1038,230	3579,817									3,448	3 579,817
43	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	2,899	101,962	295,587									2,899	295,587
44	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,857	1327,749	1137,881									0,857	1 137,881
45	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podesta a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	22,735	15,892	361,311									22,735	361,311
46	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podesta a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	22,735	2,832	64,382									22,735	64,382
47	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	8,708	9,419	82,024									8,708	82,024
48	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	8,708	2,127	18,522									8,708	18,522
		Komunikácie														
49	564751111	Podklad z kameniva vef. 8-16 mm s rozprestretím a zhutn.hr. 150 mm	m2	67,239	3,261	219,257									67,239	219,257

50	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	67,239	10,533	708,215											67,239	708,215
51	5921957280	Betónová platňa 50x50x5 cm		67,911	4,425	300,531											67,911	300,531
		Úpravy povrchov, podlahy, osadenia																
52	611461115	Príprava vnútorného podkladu betónových stropov, penetračný náter	m2	235,241	2,080	489,408											235,241	489,408
53	611461135	Vnútorá omietka stropov, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Jadrová omietka hr. 8 mm	m2	235,241	6,355	1494,925											235,241	1 494,925
54	611461146	Vnútorá omietka stropov tenkovrstvová, strojné nanášanie, Vápenná tenkovrstvová omietka hr. 6 mm	m2	235,241	7,015	1650,318											235,241	1 650,318
55	612451121	Vnútorá cementová omietka v podlaži a v schodisku muriva tehlového hladká	m2	384,818	13,528	5205,843											384,818	5 205,843
56	612465115	Príprava vnútorného podkladu betónových stien, penetračný náter	m2	556,771	1,578	878,390											556,771	878,390
57	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien, Univerzálny základ	m2	1405,490	1,369	1923,849											1405,490	1 923,849
58	612465135	Vnútorá omietka stien, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Jadrová omietka hr. 10 mm	m2	1577,443	6,441	10160,508											1577,443	10 160,508
59	612465146	Vnútorá omietka stien tenkovrstvová, strojné nanášanie, Vápenná tenkovrstvová omietka hr. 6 mm	m2	1577,443	5,997	9460,462											1577,443	9 460,462
60	612473186	Príplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany stien	m2	1577,443	1,935	3052,628											1577,443	3 052,628
61	622451145	Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov oceľou hladená, v stupni zložitosti I až II	m2	8,585	7,566	64,953											8,585	64,953
62	622463254	Hydrofóbný náter vonkajších omietok	m2	12,201	3,923	47,859											12,201	47,859
63	622464221	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikátová, hr. 1,5 mm	m2	771,264	9,382	7235,929											771,264	7 235,929
64	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien, penetračný náter	m2	717,634	1,705	1223,401											717,634	1 223,401
65	622466183	Vonkajšia omietka stien štuková, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 3 mm	m2	717,634	4,946	3549,655											717,634	3 549,655
66	622466201	Vonkajšia omietka stien, vápennocementová, strojné nanášanie, Jadrová omietka hr. max. 15 mm	m2	717,634	9,918	7117,228											717,634	7 117,228
67	622473186	Príplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany vonkajších stien	m2	717,634	1,935	1388,747											717,634	1 388,747
68	625251341	Kontaktný zatepľovací systém hr. 180 mm - minerálne riešenie, + lišty	m2	53,630	58,631	3144,364											53,630	3 144,364
69	631312511	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr.nad 50 do 80 mm	m3	50,471	108,185	5460,195											50,471	5 460,195
70	631313661	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm	m3	33,569	118,484	3977,382											33,569	3 977,382
71	631313711	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 80 do 120 mm	m3	54,689	99,376	5434,777											54,689	5 434,777
72	631315661	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	m3	6,630	116,349	771,393											6,630	771,393
73	631319151	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	50,471	24,556	1239,352											50,471	1 239,352
74	631319153	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	33,569	12,282	412,289											33,569	412,289
75	631319155	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	m3	39,000	6,141	239,518											39,000	239,518
76	631319171	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	50,471	7,465	376,761											50,471	376,761
77	631319175	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	39,000	1,870	72,949											39,000	72,949
78	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1,387	1040,970	1443,825											1,387	1 443,825
79	631571003	Náryp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	42,696	39,898	1703,465											42,696	1 703,465
80	632450291	Samonivelizačná podlahová stierka, hr. 2 mm	m2	554,100	4,731	2621,270											554,100	2 621,270
81	632451055	Poter pieskovocementový hr. nad 40 do 50 mm (krycí nášľapný)	m2	325,000	7,067	2296,616											325,000	2 296,616
82	632456221	Poter pieskovocementový stupňov (600kg cem./m3) hladný oceľovým hladidlom hr. 20 mm	m2	20,016	5,448	109,047											20,016	109,047
83	648922449	Montáž a dodávka parapetných dosiek z keramických tvaroviek	m	25,640	6,500	166,660											25,640	166,660
		Ostatné konštrukcie a práce búracie																
84	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou		105,395	4,779	503,734											105,395	503,734
85	5921954660	Obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý		106,449	1,022	108,738											106,449	108,738
86	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	750,665	1,445	1084,602			387,300								1137,965	1 644,194
87	941941295	Príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	2251,995	0,445	1001,958			387,300								2639,295	1 174,275
88	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	750,665	0,917	688,420											750,665	688,420
89	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	165,282	5,016	828,983			661,010								826,292	4 144,321
90	952901111	Vybúranie budov pri výške podlaží do 4m	m2	1070,506	2,348	2513,885											1070,506	2 513,885
91	953943111	Osadenie ostatných výrobkov do muriva, so zaliatím cementovou maltou, hmotnosti do 1 kg/kus (bez dodávky)	ks	1,000	2,981	2,981											1,000	2,981
92	55301000T	Vetracia mriežka komína 450x200 mm, T	ks	1,000	22,700	22,700											1,000	22,700
93	953943112	Osadenie ostatných výrobkov do muriva, so zaliatím cementovou maltou, hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	ks	19,000	4,114	78,173											19,000	78,173
94	553010001	Oceľový profil "U" č. 50, dl. 450 mm	ks	19,000	5,675	107,825											19,000	107,825
95	959941122	Chemická kotva do betónu, s vyvrtaním otvoru M12	ks	40,000	4,139	165,574											40,000	165,574
96	971033231	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0, 9225 m2 hr.do 150 mm, -0,00400t	ks	13,000	1,306	16,983											13,000	16,983
97	971033531	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 150 mm, -0,28100t	m2	4,176	5,339	22,296											4,176	22,296
98	971052361	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0, 09 m2, do 600 mm, -0,13900t	ks	6,000	38,752	232,514											6,000	232,514

7,300 18,362

1,650 7,897

99	974031154	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 150 mm, -0,02700t	m	7,300	2,514	18,352											7,300	18,352
100	974049132	Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00800t	m	1,650	4,786	7,897											1,650	7,897
101	975043111	Jednoradové podchyt. stropov pre osadenie nosníkov do v. 3, 50 m a jeho zafarbenia do 750 kg/m	m	4,958	12,088	59,931											4,958	59,931
102	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	8,057	9,691	78,077						13,415					21,472	208,077
103	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	72,513	0,343	24,855						217,640					290,153	99,456
104	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	8,057	6,282	50,616						43,700					51,757	325,149
105	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	145,026	0,706	102,384						43,700					188,726	133,235
106	979089012	Poplatok za skladovanie	t	8,057	10,215	82,302						4,718					12,775	130,497
		Presun hmôt HSV																
107	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1442,059	19,893	28686,880						106,700					1558,749	31 008,194
		PSV - Práce a dodávky PSV																
		Izolácie proti vode a vlhkosti																
108	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	594,802	0,120	71,561											594,802	71,561
109	6285271360	Penetračný náter, asfaltový lak a lepidlo, napr. ICOPAL PRIMER CLASSIC/10 kg (penetračný náter klasický)	kg	178,441	2,909	519,086											178,441	519,086
110	711113131	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode hydroizolačnou stierkou na ploche vodorovnej + pásy	m2	729,300	12,272	8949,692											729,300	8 949,692
111	711113141	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode hydroizolačnou stierkou na ploche zvislej + pásy	m2	384,818	12,642	4864,727											384,818	4 864,727
112	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	1189,604	2,444	2906,982											1189,604	2 906,982
113	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov napr. HYDROBIT V 60 S 35	m2	1368,045	1,589	2173,824											1368,045	2 173,824
114	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	225,161	3,008	677,228											225,161	677,228
		Izolácie tepelné																
115	713111131	Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	650,000	2,213	1438,613											650,000	1 438,613
116	631367008	Tepelná izolácia z minerálnej - sklenej vlny hrúbka 120 mm	m2	663,000	9,306	6169,788											663,000	6 169,788
117	713120010	Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	903,150	0,440	397,729											903,150	397,729
118	2837577008	Pohľadová PE fólia	m2	664,873	0,655	435,422											664,873	435,422
119	283757709	Pohľadová parozábrana	m2	373,750	1,532	572,678											373,750	572,678
120	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	1047,750	0,513	537,517											1047,750	537,517
121	2837653423	EPS 100S penový polystyrén hrúbka 120 mm	m2	589,713	6,016	3547,419											589,713	3 547,419
122	2837653429	Izolácia kročajového hluku polyetylénová hr. 5 mm	m2	478,992	1,532	733,935											478,992	733,935
123	713161400	Montáž parotesnej folie strechy	m2	171,836	0,446	76,648						325,000					496,836	221,616
124	2832208027	Paronepriepustná fólia s páskou	m2	197,611	1,810	357,740						373,750					571,361	1 034,349
125	713161510	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých kladená voľne medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm	m2	343,671	5,026	1727,215						432,000					775,671	3 898,352
126	631367081	Tepelná izolácia z minerálnej - sklenej vlny hrúbka 140 mm	m2	175,272	10,747	1883,703						432,000					607,272	6 526,543
127	631367082	Tepelná izolácia z minerálnej - sklenej vlny hrúbka 150 mm	m2	175,272	11,462	2009,032											175,272	2 009,032
128	713191121	Izolácie tepelné, doplnky, podláh, stropov zvrchu, striech prekrytím pásom do výšky 100mm A330SH	m2	1047,750	2,163	2266,608											1047,750	2 266,608
129	713191221	Izolácie tepelné obloženie stien páskami do výšky 100 mm	m	700,853	0,816	571,942											700,853	571,942
130	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	242,454	1,589	385,259											242,454	385,259
		Konštrukcie sklobetónové																
131	761623111	Sklobetónové okná jednofarebné, klasické murovanie, tvarový hladké veľ. 190x190x80 mm	m2	7,440	186,005	1383,877											7,440	1 383,877
132	998761202	Presun hmôt na sklobetónové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	12,893	3,008	38,779											12,893	38,779
		Konštrukcie tesárske																
133	762331911	Vyrežanie časti strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 120 cm2, dĺžky krokového prvku do 3 m -0,00700t	m	31,820	2,572	81,838											31,820	81,838
134	762331921	Vyrežanie časti strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 224 cm2, dĺžky krokového prvku do 3 m -0,01200t	m	241,260	3,299	796,024											241,260	796,024
135	762331941	Vyrežanie časti strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 450 cm2, dĺžky krokového prvku do 3 m -0,02500t	m	49,200	4,591	225,881						150,000					199,200	914,542
136	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	31,820	3,404	108,311											31,820	108,311
137	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	241,260	4,362	1052,329						945,400					1186,660	5 175,980
138	762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	59,040	6,675	394,088						163,000					222,040	1 482,103
139	605159101	Dodávka reziva krovu	m3	8,128	261,050	2121,814						18,760					26,888	7 019,112
140	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	5806,000	0,386	2240,535											5806,000	2 240,535
141	762341252	Montáž kontralat pre sklon od 22° do 35°	m	862,400	0,588	507,031											862,400	507,031
142	605150691	Strešné laty 40x60	m	7335,240	0,602	4412,514											7335,240	4 412,514
143	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	34,176	30,626	1046,664						25,585					59,761	1 830,223
144	762811210	Montáž záklopu vrchného na zraz škáry zakryté lepenkovými pásmi alebo lištami	m2	376,660	1,469	553,197											376,660	553,197
145	605101321	Hobľované dosky 150x20 mm	m3	1,116	397,250	443,331											1,116	443,331
146	6051324400	Dosky omietané hr. 30 mm	m3	10,530	280,288	2951,435											10,530	2 951,435
147	762811911	Vyrežanie časti stropu	m2	1,482	29,966	44,410											1,482	44,410
148	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	171,469	5,108	875,778						241,680					413,149	2 110,159
		Konštrukcie - drevostavby																
149	763116514	Priečka SDK hr. 185 mm dvojito opláštená doskami hr. 12,5 mm s tep. Izoláciou	m2	22,792	39,329	896,384											22,792	896,384

150	763120011	Sadrokartónová inštalácia predstena pre zariadenia ZT, VZT a UK, dvojité opláštenie, doska 2x hr. 12,5 mm	m2	33,995	22,785	774,580													33,995	774,580
151	763126609	Predsadená SDK stena, 2xdoska hr 12,5 mm do malty a kotvenia	m2	27,504	12,644	347,758													27,504	347,758
152	763138100	SDK zákrýt rozvodu VZT pod stropom, dosky 1x hr. 12,5 mm	m2	4,892	23,879	116,817													4,892	116,817
153	763138250	Protipožiarny podfľađ SDK hr. 15 mm (PO 30 min) závesný, podkonštrukcia	m2	165,282	23,879	3946,813													165,282	3 946,813
154	763762113	Vyrežanie otvorov v SDK konštrukciách	ks	4,000	10,215	40,860													4,000	40,860
155	998763403	Presun hmôt pre sádorkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) vyššky od 7 do 24 m	%	63,183	1,362	86,055													63,183	86,055
		Konštrukcie klampiarske																		
156	764324000	Olemovanie z titanzinkového plechu, strešných prestupov	m2	4,810	85,008	408,889													4,810	408,889
157	764324009	Oplechovanie z titanzinkového plechu, styku krytiny so štitovým murivom , r.š. 280 mm	m	35,400	32,476	1149,642													35,400	1 149,642
158	764354040	Montáž a dodávka zberného kotlíka z titanzinkového plechu, pre rúry s priemerom do 120 mm	ks	6,000	29,662	177,973													6,000	177,973
159	764354127	Žľaby z titanzinkového plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	98,000	27,282	2673,636													98,000	2 673,636
160	764454124	Zvodové rúry z titanzinkového plechu, kruhové priemer 120 mm	m	29,000	42,132	1221,838													29,000	1 221,838
161	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	58,229	2,157	125,571													58,229	125,571
		Konštrukcie - krytiny tvrdé																		
162	765312241	Keramiccká krytina hladká,farba biela matná osadená na latovanie	m2	886,000	39,167	34701,590													886,000	34 701,590
163	765312244	Keramiccká krytina hladká, farba biela matná, osadená do malty	m2	15,000	44,006	660,093													15,000	660,093
164	765901407	Montáž a dodávka, paropriepustná fólia pre škmu strechu	m2	901,000	1,520	1369,520													901,000	1 369,520
165	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	342,183	6,924	2369,104													342,183	2 369,104
		Konštrukcie stolárske																		
166	766412121	Montáž obloženia sien, stĺpov a pilier palubovkami na pero a drážku nad 1 m2 smrekovcovými, š. nad 40 do 60 mm	m2	4,480	8,281	37,099													4,480	37,099
167	611916651	Obloženie výlezu do povalového priestoru z drevených dosiek	m2	4,659	8,162	38,026													4,659	38,026
168	766417111	Montáž obloženia sien, stĺpov a pilierov podkladový rošt	m	12,000	1,949	23,386													12,000	23,386
169	6051713300	Lata borovica akost I do 25cm2	m3	0,032	315,129	10,084													0,032	10,084
170	766492900	Montáž a dodávka podlahy z dosiek z exotického dreva, tr. životnosti min 2, 25x145 mm, medzery 5 mm, s roštom, komplet skladba podľa PD, P8	m2	39,000	115,613	4508,921													39,000	4 508,921
171	766621265	Montáž okien drevených s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	259,221	7,434	1927,114													259,221	1 927,114
172	6110000D1	Drevené 3kr. okno O+OS+S 1130x2110 mm s trojsklom komplet podľa PD, pol.D1	kus	16,000	946,590	15145,440													16,000	15 145,440
173	611000D1a	Drevené 3kr. okno O+OS+S 1130x2110 mm s trojsklom, komplet podľa PD, pol.D1a	kus	4,000	946,590	3786,360													4,000	3 786,360
174	6110000D2	Drevené 2kr. okno OS+S 760x2110 mm s trojsklom, komplet podľa PD, pol.D2	kus	2,000	636,735	1273,470													2,000	1 273,470
175	611000D2a	Drevené 2kr. okno OS+S 760x2110 mm s trojsklom, komplet podľa PD, pol.D2a	kus	2,000	636,735	1273,470													2,000	1 273,470
176	6110000D3	Drevené 2kr. francúzske okno 1130x3130 mm s trojsklom, komplet podľa PD, pol.D3	kus	2,000	1403,995	2807,990													2,000	2 807,990
177	6110000D4	Drevené 1kr. vchodové dvere 1130x3130 mm s vetracou mrežou, s trojsklom, komplet podľa PD, pol.D4	kus	2,000	1805,785	3611,570													2,000	3 611,570
178	611000D5a	Drevené 2kr. vchodové dvere 1580x3003 mm s nadsvetlíkom, s trojsklom, komplet podľa PD, pol.D5a	kus	1,000	3405,000	3405,000													1,000	3 405,000
179	611000D5b	Drevené 2kr. vchodové dvere 1580x3003 mm s nadsvetlíkom, s trojsklom, komplet podľa PD, pol.D5b	kus	1,000	2497,000	2497,000													1,000	2 497,000
180	6110000D8	Drevené 2kr. okno S+S 2634x600 s dvojsklom, komplet podľa PD, pol.D8	kus	4,000	626,520	2506,080													4,000	2 506,080
181	6110000D9	Drevené vnútorné 1kr. okno P 1600x1100, jednoduché zasklenie, komplet podľa PD, pol.D9	kus	1,000	699,160	699,160													1,000	699,160
182	611000D10	Drevené výsuvacie okno 2100x1250, sklo nepriehľadné pieskované, komplet podľa PD, pol.D10	kus	1,000	1191,750	1191,750													1,000	1 191,750
183	611000D11	Drevené výsuvacie okno 845x1250, sklo nepriehľadné pieskované, komplet podľa PD, pol.D11	kus	1,000	624,250	624,250													1,000	624,250
184	611000D13	Drevené 3kr. okno S+S+S 4471x600 s dvojsklom, komplet podľa PD, pol.D13	kus	2,000	489,468	978,935													2,000	978,935
185	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	26,000	8,046	209,196													26,000	209,196
186	611710311	Dvere vnútorné jednokrídlové s polodrážkou, plné, šírka 600-900 mm, RAL 7004	ks	23,000	62,296	1432,799													23,000	1 432,799
187	611710321	Dvere vnútorné jednokrídlové presklené bezpečnostným sklom 850x600, šírka 900 mm, výška 2000 mm, RAL 7004, D15	ks	2,000	84,544	169,088													2,000	169,088
188	611720103	Dvere vnútorné jednokrídlové s polodrážkou, s otvorom pre vetraciu mriežku, plné, šírka 700 - 900 mm, RAL 7004	ks	5,000	84,544	422,719													5,000	422,719
189	766662114	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového s vetracou mriežkou, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	4,000	15,641	62,566													4,000	62,566
190	766662132	Montáž dverového krídla otočného dvojkridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	4,000	15,632	62,529													4,000	62,529
191	611710312	Dvere vnútorné dvojkridlové s polodrážkou, plné, šírka 1400 mm, RAL 7004, D24	ks	2,000	133,491	266,982													2,000	266,982
192	611710331	Dvere vnútorné dvojkridlové s polodrážkou, presklené bezpečnostným sklom, šírka 1400 mm, RAL 7007, D16	ks	2,000	195,795	391,591													2,000	391,591
193	766671005	Montáž okna strešného veľkosť okna 94x140 cm so zatepľovacou sadou, parozábranou a lemovaním	ks	4,000	48,252	193,009													4,000	193,009
194	611390233	Strešné okno 940x1600 mm, odolnosť proti UV žiareniu s elektrickým diaľkovým ovládaním	ks	4,000	648,572	2594,288													4,000	2 594,288
195	6113903900	Lemovanie - systémový prvok strešného okna 120 mm	ks	4,000	87,557	350,229													4,000	350,229
196	6113904880	Zatepľovacia sada - systémový prvok strešného okna 940x1400 mm	ks	4,000	65,364	261,454													4,000	261,454
197	6113907665	Manžeta z parotesnej fólie - systémový prvok strešného okna 940x1400 mm	ks	4,000	28,476	113,904													4,000	113,904
198	766671010	Montáž podkrovných schodov rozm. 700x900 mm	ks	2,000	48,117	96,234													2,000	96,234
199	612390948	Výlez do povalového priestoru, 700x900 mm, spodný a vrchný kryt tepelne izolovaný, pre výšku 2900 mm, podľa PD pol.D32	ks	2,000	137,903	275,805													2,000	275,805

Stavba: Materská škola, Dobšinského 2885, Nitra
 Úroveň: E1202 - E1.2.2 SO.01 - stavebná časť „B“, „C“, „D“

P.č.	kód položky	Názov položky	ROZPOČET				ZML1.1		ZML1		ZML5		ZML7		ZML13		množstvo	celkom
			m.j.	množstvo	jednotková	celkom	odpočet	prípočet	odpočet	prípočet	odpočet	prípočet	odpočet	prípočet	odpočet	prípočet		
		Zemné práce																
1	132301101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 4 do 100 m3	m3	10,122	39,675	401,591											10,122	401,591
2	132301202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3	m3	152,046	15,068	2291,069											152,046	2 291,069
3	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na	m3	162,168	2,749	445,795							1 336,660				1498,828	4 120,233
4	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3,	m3	1135,176	0,258	292,472							9 356,620				10491,796	2 703,159
5	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo	t	291,902	10,215	2981,779				45,230			2 405,988				2743,120	28 020,971
		Zakladanie																
6	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkodrvy	m3	15,781	20,886	329,606											15,781	329,606
7	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	151,604	85,790	13006,124											151,604	13 006,124
8	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	37,178	10,789	401,125											37,178	401,125
9	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	37,178	1,583	58,865											37,178	58,865
10	273361821	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	t	1,902	1082,834	2059,551		1,116									3,018	3 267,994
11	273362021	Výstuž základových dosiek zo zväz. sietí KARI	t	8,869	1062,890	9426,772		2,802									11,671	12 404,990
12	274271299	Murivo základových pásov (m3) z debniacich tvárnic 50x25x25 s betónovou výplňou C 20/25 hr. 200 mm	m3	9,833	116,719	1147,697		2,312									12,145	1 417,551
13	274271302	Murivo základových pásov (m3) z debniacich 50x25x25 s betónovou výplňou C 20/25 hr. 250 mm	m3	0,619	114,331	70,771											0,619	70,771
14	274271303	Murivo základových pásov (m3) z debniacich tvárnic 50x30x25 s betónovou výplňou C 20/25 hr. 300 mm	m3	25,610	114,747	2938,680											25,610	2 938,680
15	274271305	Murivo základových pásov (m3) z debniacich tvárnic 50x40x25 s betónovou výplňou C 20/25 hr. 400 mm	m3	26,296	112,217	2950,870											26,296	2 950,870
16	274313612	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	154,393	79,036	12202,563											154,393	12 202,563
17	279361821	Výstuž základových múrov nosných z ocele 10505	t	2,078	1082,792	2250,042											2,078	2 250,042
		Zvislé a kompletné konštrukcie																
18	311234560	Murivo nosné (m3) z tehál pálených hr. 300 P 10 brúsených na pero a drážku, na lepiacu maltu (300x250x249)	m3	24,334	109,430	2662,867											24,334	2 662,867
19	311234561	Murivo nosné (m3) z tehál pálených hr. 250 P 12 brúsených na pero a drážku, na lepiacu maltu (250x375x249)	m3	8,860	94,547	837,683											8,860	837,683
20	311234622	Murivo nosné (m3) z tehál pálených hr. 300 P 8 brúsených na pero a drážku, na lepiacu maltu (300x248x249)	m3	10,812	269,152	2910,067											10,812	2 910,067
21	311271305	Murivo nosné (m3) z debniacich tvárnic 50x25x25 s betónovou výplňou C 20/25 hr. 250 mm	m3	3,595	116,574	419,082											3,595	419,082
22	311321411	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	155,766	87,121	13570,562											155,766	13 570,562
23	311351105	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	1807,756	16,957	30653,938											1807,756	30 653,938
24	311351106	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	1807,756	3,261	5894,830											1807,756	5 894,830
25	311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	10,747	1089,770	11711,761		0,330									11,077	12 071,385
26	311362021	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zväzaných sietí podľa statiky	t	6,276	1064,715	6682,152											6,276	6 682,152
27	311362051	Montáž a dodávka vylamovacích stavebných dielcov napr. STA 09B1015 dl. 1000 mm	ks	7,000	14,416	100,909		72,000									79,000	1 138,835
28	317162101	Keramikový predpätý preklad KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	ks	13,000	10,400	135,200											13,000	135,200
29	317162102	Keramikový predpätý preklad KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	6,000	13,596	81,577											6,000	81,577
30	317321411	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	0,492	91,308	44,924											0,492	44,924
31	317351107	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	m2	5,740	12,432	71,358											5,740	71,358
32	317351108	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	m2	5,740	4,041	23,193											5,740	23,193
33	341311315	Betón stien, priečok prostý tr. C 20/25	m3	0,090	81,164	7,305											0,090	7,305
34	341351105	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce	m2	1,800	16,957	30,522											1,800	30,522
35	341351106	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	m2	1,800	3,320	5,976											1,800	5,976
36	342242030	Priečky z tehál pálených hr. 100 P8 brúsených, nalepiacu maltu (80x500x249)	m2	1,716	19,777	33,938											1,716	33,938
37	342242031	Priečky z tehál pálených hr. 115 P8 brúsených, na lepiacu maltu (115x500x249)	m2	144,009	24,299	3499,306											144,009	3 499,306
38	342242032	Priečky z tehál pálených hr. 140 P8 brúsených, na lepiacu maltu (140x500x249)	m2	35,170	27,716	974,756											35,170	974,756
39	342242033	Priečky z tehál pálených hr. 175 P12 brúsených, na lepiacu maltu (175x375x249)	m2	8,279	36,702	303,860											8,279	303,860
40	342272103	Priečky z tvárnic z bieleho cementu hr. 125 mm hladkých, na maltu	m2	42,300	24,832	1050,374											42,300	1 050,374
		Vodorovné konštrukcie																
41	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	76,888	90,104	6927,935											76,888	6 927,935
42	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	372,672	20,987	7821,373											372,672	7 821,373
43	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	372,672	2,923	1089,181											372,672	1 089,181
44	411354173	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	333,371	5,641	1880,529											333,371	1 880,529
45	411354174	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	333,371	1,394	464,646											333,371	464,646
46	411354265	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým T85, hr. 1,0 mm	m2	140,000	21,775	3048,497											140,000	3 048,497
47	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505	t	3,719	1084,025	4031,489											3,719	4 031,489
48	411362021	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, zo zväzaných sietí KARI	t	5,648	1064,745	6013,678											5,648	6 013,678
49	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	3,147	92,299	290,466		7,000									10,147	936,561
50	417351115	Debnenie bočné stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	21,351	5,929	126,595		40,000									61,351	363,765
51	417351116	Debnenie bočné stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	21,351	1,976	42,190		40,000									61,351	121,232
52	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,210	1080,309	226,865		0,739									0,949	1 025,213
53	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	5,468	101,962	557,526											5,468	557,526
54	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	1,631	1270,999	2073,000											1,631	2 073,000

55	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	41,250	15,892	655,556											41,250	655,556
56	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	41,250	2,832	116,813											41,250	116,813
57	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	13,367	9,419	125,909											13,367	125,909
58	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	13,367	2,127	28,431											13,367	28,431
Komunikácie																		
59	564751111	Podklad z kameniva veľ. 8-16 mm s rozptýlením a zhutn. hr. 150 mm	m2	70,243	5,757	404,369											70,243	404,369
60	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších do 20 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	2,720	12,183	33,138											2,720	33,138
61	592195267	Betónová dlažba bez skosených hran hr. 60 mm	m2	2,747	9,080	24,943											2,747	24,943
62	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	70,243	10,533	739,855											70,243	739,855
63	5921957280	Betónová platňa 50x50x5 cm	m2	70,945	9,080	644,181											70,945	644,181
Úpravy povrchov, podlahy, osadenia																		
64	611461115	Príprava vnútorného podkladu betónových stropov, penetračný náter	m2	640,102	0,908	581,213											640,102	581,213
65	611461135	Vnútorná omietka stropov, vápenocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Jadrová omietka hr. 8 mm	m2	640,102	3,405	2179,547											640,102	2 179,547
66	611461146	Vnútorná omietka stropov tenkovrstvová, strojné nanášanie, Vápenná tenkovrstvová omietka hr. 8 mm	m2	640,102	4,540	2906,063											640,102	2 906,063
67	612451121	Vnútorná cementová omietka v podlaži a v schodisku muriva tehlového hladká	m2	272,774	9,080	2476,788											272,774	2 476,788
68	612465115	Príprava vnútorného podkladu betónových stien, penetračný náter	m2	1328,291	0,908	1206,088											1328,291	1 206,088
69	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien, Univerzálny základ	m2	494,972	1,369	677,523											494,972	677,523
70	612465135	Vnútorná omietka stien, vápenocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Jadrová omietka hr. 10 mm	m2	1550,489	4,540	7039,220											1550,489	7 039,220
71	612465146	Vnútorná omietka stien tenkovrstvová, strojné nanášanie, Vápenná tenkovrstvová omietka hr. 8 mm	m2	1550,489	4,540	7039,220											1550,489	7 039,220
72	612473186	Príplatok za zabudovanie rohovníky (uhlovníky) na hrany stien	m2	1550,489	0,568	879,903											1550,489	879,903
73	622451131	Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hladká, v stupni, žoľtoš I až II	m2	9,131	7,566	69,084											9,131	69,084
74	622464221	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová glikátová hr. 1,5 mm, napríklad Baumit SilkaTop	m2	219,657	9,382	2060,802											219,657	2 060,802
75	622466111	Príprava vonkajšieho podkladu stien, cementový Prednástrék, ručné nanášanie	m2	127,902	5,073	648,904											127,902	648,904
76	622466132	Vonkajšia omietka stien, vápenocementová, strojné nanášanie, hr. 20 mm	m2	127,902	7,568	967,985											127,902	967,985
77	622466146	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, strojné nanášanie, Vápenná tenkovrstvová omietka hr. 8 mm	m2	127,902	6,683	854,754											127,902	854,754
78	625251336	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - minerálne riešenie, + lišty	m2	32,280	42,825	1382,381											32,280	1 382,381
79	625251338	Kontaktný zatepľovací systém hr. 140 mm - minerálne riešenie, + lišty	m2	59,475	52,791	3139,752											59,475	3 139,752
80	625251384	Kontaktný zatepľovací systém hr. 80 mm - riešenie pre sokel (XPS)	m2	25,507	28,706	732,215											25,507	732,215
81	631313511	Mazanie z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr. nad 80 do 120 mm	m3	0,272	82,106	22,333											0,272	22,333
82	631313661	Mazanie z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr. nad 80 do 120 mm	m3	54,725	93,572	5120,710											54,725	5 120,710
83	631312511	Mazanie z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr. nad 50 do 80 mm	m3	75,058	87,199	6544,956											75,058	6 544,956
84	631315511	Mazanie z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr. nad 120 do 240 mm	m3	0,345	79,970	27,590											0,345	27,590
85	631315661	Mazanie z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr. nad 120 do 240 mm	m3	49,024	91,436	4482,539											49,024	4 482,539
86	631315711	Mazanie z betónu prostého, mrazuvzdorného s melickovou úpravou hr. 150 mm	m3	0,900	97,240	87,516											0,900	87,516
87	631319151	Príplatok za prehlád. povrchu betónovej mazaniny min. tr. C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	73,559	24,556	1806,295											73,559	1 806,295
88	631319155	Príplatok za prehlád. povrchu betónovej mazaniny min. tr. C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	m3	49,024	6,141	301,080											49,024	301,080
89	631319171	Príplatok za stŕhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	72,779	7,465	543,288											72,779	543,288
90	631319175	Príplatok za stŕhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	50,269	1,870	94,027											50,269	94,027
91	631351101	Debnenie stien, ryh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	29,857	7,328	218,779											29,857	218,779
92	631351102	Debnenie stien, ryh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	29,857	2,188	65,335											29,857	65,335
93	631362021	Výstuž mazanín z betónu (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KAR)	t	4,421	1067,485	4719,349											4,421	4 719,349
94	631319153	Príplatok za prehlád. povrchu betónovej mazaniny min. tr. C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	54,669	12,282	671,436											54,669	671,436
95	631571003	Náryp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	37,631	26,520	997,990											37,631	997,990
96	632450291	Samonivelizačná podlahová štierka hr. 2 mm	m2	953,940	4,731	4512,785											953,940	4 512,785
97	632451231	Poter pieskovocementový 400 kg/m3 hladený oceľovým hladidlom, hr. nad 20 do 30 mm	m2	21,420	6,131	131,332											21,420	131,332
98	632456221	Poter pieskovocementový stupňov (600kg cem./m3) hladený oceľovým hladidlom, hr. 20 mm	m2	42,483	4,928	209,363											42,483	209,363
Ostatné konštrukcie a práce bôracie																		
99	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 a bočnou oporou	m	143,245	3,856	552,295											143,245	552,295
100	5921954660	Obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	ks	144,677	1,362	197,050											144,677	197,050
101	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1085,148	1,445	1567,882											1085,148	1 567,882
102	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší začiaty mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	3255,444	1,487	4840,357											3972,503	5 906,516
103	941941841	Demonitáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1085,148	0,917	995,168											1085,148	995,168
104	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy do 1,20 m	m2	113,936	2,134	243,117											113,936	243,117
105	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	739,042	5,016	3706,713											739,042	3 706,713
106	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	1106,483	2,348	2598,371											1106,483	2 598,371

[illegible]

[illegible]

216	764434505	Oplechovanie muriva a atik z titánzinkového plechu, farba blaugrau hr. 0,6 mm r.š. 700 mm	m	36,500	73,742	2691,586													36,500	2 691,586
218	764434509	Oplechovanie muriva a atik z titánzinkového plechu, farba blaugrau hr. 0,8 mm r.š. 610 mm	m	9,000	63,790	574,114													9,000	574,114
219	764434510	Oplechovanie muriva a atik z titánzinkového plechu, farba blaugrau hr. 0,8 mm r.š. 715 mm	m	10,600	68,690	728,116													10,600	728,116
220	764434511	Oplechovanie muriva a atik z titánzinkového plechu, farba blaugrau hr. 0,8 mm r.š. 615 mm	m	5,500	59,479	327,132													5,500	327,132
221	764434512	Oplechovanie muriva a atik z titánzinkového plechu, farba blaugrau hr. 0,8 mm r.š. 595 mm	m	37,000	59,479	2200,706													37,000	2 200,706
222	764434513	Oplechovanie muriva a atik z titánzinkového plechu, farba blaugrau hr. 0,8 mm r.š. 545 mm	m	7,500	59,479	446,089													7,500	446,089
223	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1078,813	2,270	2449,254													1078,813	2 449,254
Konštrukcie - krytiny tvrdé																				
224	765901429	Strešná fólia a parotesná fólia, na plné debnenie	m2	1846,530	5,391	9955,105													1846,530	9 955,105
225	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	105,585	7,289	769,602													105,585	769,602
Konštrukcie stolárske																				
226	766411100	Montáž a dodávka obloženia stien z kompaktných dosiek naar. Fundermax Exterior, komplet sklada podfa PD, OP2, OP3	m2	85,566	192,950	16509,960											-85,566		0,000	0,000
227	766411101	Montáž a dodávka obloženia stien z kompaktných dosiek anpr. Fundermax Exterior, komplet sklada podfa PD, OP4	m2	18,784	192,950	3624,373											-18,784		0,000	0,000
228	766411102	Montáž a dodávka obloženia stien z kompaktných dosiek naar. Fundermax Exterior, komplet sklada podfa PD, OP5	m2	32,492	192,950	6269,331											-32,492		0,000	0,000
229	766411199	Montáž a dodávka obkladových prvkov z lepeného dreva	m3	1,823	624,250	1138,008													1,823	1 138,008
230	766492900	Montáž a dodávka podlahy z dosiek z exotického dreva, tr. život. min. 2, 25x145 mm, medzery 5 mm, s roštom, komplet sklada podfa PD, P8	m2	117,340	115,613	13566,073													117,340	13 566,073
231	766641162	Montáž dverí drevených vonkajších	m	6,500	17,025	110,663													6,500	110,663
232	611120101	Drevené exteriérové plné dvere 1100x2150, s vetracou mriežkou, D8	ks	1,000	1362,000	1362,000													1,000	1 362,000
233	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	21,000	11,386	239,113													21,000	239,113
234	611710311	Dvere vnútorné jednokridlové s polodrážkou, plné, šírka 600-900 mm, RAL 7023, D1 - D6	ks	20,000	88,155	1763,109													20,000	1 763,109
235	611710319	Dvere vnútorné jednokridlové s vetracou mriežkou 850x800, plné, šírka 850 mm, RAL 7023, D10, D11	ks	2,000	100,749	201,499													2,000	201,499
236	611720103	Dvere vnútorné jednokridlové s polodrážkou, EW 30 D3+C, plné, šírka 800 mm, RAL 7023, D8	ks	1,000	119,639	119,639													1,000	119,639
237	766662114	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového s vetracou mriežkou, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	22,135	44,270													2,000	44,270
238	766662132	Montáž dverového krídla otočného dvojkrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	3,000	22,122	66,367													3,000	66,367
239	611710312	Dvere vnútorné dvojkrídlové s polodrážkou, plné, šírka 1450 mm, RAL 7023, D7	ks	3,000	188,903	566,708													3,000	566,708
240	766694118	Montáž a dodávka dosky krytu UK rozvádzača, podfa PD pol D12	ks	2,000	34,050	68,100													2,000	68,100
241	766695212	Montáž prahu dverí, jednokridlových	ks	8,000	4,650	37,201													8,000	37,201
242	6118716100	Prah dubový L=82	ks	7,000	8,945	62,615													7,000	62,615
243	6118718100	Prah dubový L=92	ks	1,000	10,493	10,493													1,000	10,493
244	766702111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	ks	21,000	33,361	700,582													21,000	700,582
245	611710314	Zárubňa vnútorná obložková rozmer 600-900/1970 mm, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere, RAL 7023, D1 - D6, D8	ks	21,000	99,193	2083,060													21,000	2 083,060
246	766702121	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkrídlové	ks	3,000	41,300	123,901													3,000	123,901
247	611810181	Zárubňa vnútorná obložková rozmer 1450/1970 mm, pre stenu hrúbky 160 mm, pre dvojkrídlové dvere, RAL 7023, D7	ks	3,000	188,905	566,715													3,000	566,715
248	766811000	Montáž kuchynskej linky drevenej	kpl	1,000	397,250	397,250													1,000	397,250
249	615620501	Kuchynská linka dl. 2400 mm, s priestorom pre zabudovanie chladničky, podfa PD pol D14	kpl	1,000	1702,500	1702,500													1,000	1 702,500
250	766821000	Montáž a dodávka šatníkovej skrine s lavicou, zostava 5 skriniek, veľkosť zostavy 1500x1620x450, podfa PD pol D13	ks	20,000	418,815	8376,300													20,000	8 376,300
251	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	660,854	0,908	600,055													660,854	600,055
Konštrukcie doplnkové kovové																				
252	767111190	Montáž AL výplní otvorov, vr. parapetov a pások	m2	355,759	39,725	14132,526													355,759	14 132,526
253	553000AL0	Exteriérové AL okno 2kr. pevné s trojsklom, 3936/4573x1150, komplet podfa PD pol. AL0	kus	1,000	1467,555	1467,555													1,000	1 467,555
254	553000AL1	Exteriérové AL okno 2kr. P+OS s trojsklom, 3650x2600, komplet podfa PD pol. AL1	kus	4,000	2882,900	11531,600													4,000	11 531,600
255	553000AL2	Exteriérová AL stena 1kr. posuvné dvere 1200x2600 + P s trojsklom, 3950x2600, komplet podfa PD pol. AL2	kus	4,000	5244,835	20979,340													4,000	20 979,340
256	553000AL3	Exteriérová AL stena 1kr. posuvné dvere 1200x2600 + P s trojsklom, 3950x2600, komplet podfa PD pol. AL3	kus	4,000	5244,835	20979,340													4,000	20 979,340
257	553000AL4	Exteriérová AL stena 1kr. dvere 1150x2600 + 1kr. okno OS 1150x2600 + 2xP s trojsklom, 7500x2600, komplet podfa PD pol. AL4	kus	1,000	8262,800	8262,800													1,000	8 262,800
258	553000AL5	Exteriérová AL stena 3x1kr. okno OS 1150x2600 + 2xP s trojsklom, 10205x2600, komplet podfa PD pol. AL5	kus	1,000	6572,785	6572,785													1,000	6 572,785
259	553000AL6	Exteriérová AL stena 3x1kr. okno OS 1150x2600 + 2xP s trojsklom, 10175x2600, komplet podfa PD pol. AL6	kus	1,000	8444,400	8444,400													1,000	8 444,400
260	553000AL7	Exteriérová AL stena 2x1kr. okno OS 1150x2600 + 1xP s trojsklom, 6060x2600, komplet podfa PD pol. AL7	kus	1,000	4810,130	4810,130													1,000	4 810,130
261	553000AL8	Exteriérová AL stena 2x1kr. okno OS 1150x2600 + 1xP s trojsklom, 6030x2600, komplet podfa PD pol. AL8	kus	1,000	4810,130	4810,130													1,000	4 810,130
262	553000AL9	Exteriérová AL stena 1kr. posuvné dvere 1150x2600 + 2xP s trojsklom, 3600x2600, komplet podfa PD pol. AL9	kus	1,000	3496,935	3496,935													1,000	3 496,935
263	553000AL10	Exteriérová AL stena 1kr. posuvné dvere 1150x2600 + 3xP s trojsklom, 6750x2600, komplet podfa PD pol. AL10	kus	1,000	6639,750	6639,750													1,000	6 639,750

264	55300AL11	Interiérová AL stena 2kr. posuvné dvere 1800x2600 + 5xP s trojskiom, 4500x2600+600, komplet podľa PD pol. AL11	kus	1,000	9647,500	9647,500																	1,000	9 647,500
265	55300AL12	Interiérová AL stena 2kr. posuvné dvere 1800x2600 + 2xP s dvojskiom, 4500x2600, komplet podľa PD pol. AL12	kus	1,000	8512,500	8512,500																	1,000	8 512,500
266	55300AL13	Interiérová AL stena 1kr. dvere 900x2600 + 5xP s bezpečnostným sklom, 6750x2600, komplet podľa PD pol. AL13	kus	1,000	7037,000	7037,000																	1,000	7 037,000
267	55300AL14	Interiérová AL stena 1kr. dvere 900x2600 + 2xP s bezpečnostným sklom, 3600x2600, komplet podľa PD pol. AL14	kus	1,000	1549,275	1549,275																	1,000	1 549,275
268	55300AL15	Interiérová AL stena 1kr. dvere 650x2600 + 1xP s bezpečnostným sklom, 1050x2600, komplet podľa PD pol. AL15	kus	1,000	1549,275	1549,275																	1,000	1 549,275
269	55300AL16	Interiérová AL stena 1kr. dvere 650x2600 + 1xP s bezpečnostným sklom, 1050x2600, komplet podľa PD pol. AL16	kus	1,000	1549,275	1549,275																	1,000	1 549,275
270	55300AL17	Interiérová AL stena 2kr. dvere 1400x2600 + 2xP s bezpečnostným sklom, 2200x2600, komplet podľa PD pol. AL17	kus	1,000	3518,500	3518,500																	1,000	3 518,500
271	55300AL18	Interiérová AL zostava 1kr. dvere s nadsvetlikom 1050x2600 + 3 x okno 1kr 1407x600 s bezpečnostným sklom, komplet podľa PD pol. AL18	kus	2,000	3972,500	7945,000																	2,000	7 945,000
272	55300AL19	Interiérová AL zostava 1kr. dvere s nadsvetlikom 1050x2600 + 3 x okno 1kr 1407x600 s bezpečnostným sklom, komplet podľa PD pol. AL19	kus	2,000	3972,500	7945,000																	2,000	7 945,000
273	55300AL20	Interiérové AL okná 4x1kr 1355x600 s bezpečnostným sklom, komplet podľa PD pol. AL20	kus	4,000	1702,500	6810,000																	4,000	6 810,000
274	767221110	Montáž zábradlí schodísk z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 bm zábradlia do 15 kg	m	26,727	40,860	1092,065																	26,727	1 092,065
275	5534660MD	Oceľové madlo D50 mm, 1522x409 mm, podľa PD Pol MD	ks	1,000	102,150	102,150																	1,000	102,150
276	5534660Z1	Drevené madlo D50 mm, 2665x560+2974 mm, podľa PD Pol Z1	ks	2,000	374,550	749,100																	2,000	749,100
277	5534661Z1	Drevené madlo D50 mm, 2665x560+2974 mm, podľa PD Pol Z1*	ks	2,000	374,550	749,100																	2,000	749,100
278	767221130	Montáž zábradlí schodísk z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 bm zábradlia nad 15 nad 25 kg	m	25,380	51,075	1296,284																	25,380	1 296,284
279	5534667Z2	Oceľové zábradlie s dreveným madlom, 2665+560+2974+146 mm, + povrchová úprava, podľa PD pol. Z2	ks	2,000	2224,600	4449,200																	2,000	4 449,200
280	5534661Z2	Oceľové zábradlie s dreveným madlom, 2665+560+2974+146 mm, + povrchová úprava, podľa PD pol. Z2*	ks	2,000	2224,600	4449,200																	2,000	4 449,200
281	7672211Z3	Montáž a dodávka zábradlia, výplň bezpečnostné sklo, madlo drevo, 7000x1200, podľa PD pol. Z3, Z3*	kus	4,000	4051,950	16207,800																	4,000	16 207,800
282	7672211Z4	Montáž a dodávka zábradlia, výplň bezpečnostné sklo, madlo drevo, 12000x1200, podľa PD pol. Z4, Z4*	kus	4,000	6968,900	27875,600																	4,000	27 875,600
283	767583150	Montáž a dodávka podhládov z kompaktných dosiek napr. Fundermax Exterior č.0931 NT, Akro Almond	m2	11,220	215,650	2419,593																	11,220	2 419,593
284	767660000	Montáž a dodávka AL vonkajších žalúzií s pohonom	m2	82,160	177,302	14567,112																	82,160	14 567,112
285	767920PD1	Montáž a dodávka kolajovej posuvnej brány 1500x2150 mm, výplň drevo, s povrchovou úpravou, podľa PD pol.PD1, PD2	ks	2,000	919,350	1838,700																	2,000	1 838,700
286	767920PD3	Montáž a dodávka kolajovej posuvnej brány 2600x2150 mm, výplň drevo, s povrchovou úpravou, podľa PD pol.PD3	ks	1,000	1611,700	1611,700																	1,000	1 611,700
287	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	557,357	2,917	1625,783																	557,357	1 625,783
288	5530100OK	Dodávka oceľovej podporné konštrukcia	kg	557,357	1,703	948,900																	557,357	948,900
289	767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	10696,071	1,048	11205,257																	10696,071	11 205,257
290	5530100KB	Oceľová konštrukcia časti B	kg	4271,770	1,703	7272,688																	4271,770	7 272,688
291	5530100KC	Oceľová konštrukcia časti C	kg	6424,301	1,703	10937,372																	6424,301	10 937,372
292	767995109	Montáž čtiacich rohoží s AL rámom	m2	4,320	6,462	27,914																	4,320	27,914
293	553000VR1	Vstupná rohož vonkajšia 1800x1100, s AL rámom, komplet podľa PD pol VR1	ks	1,000	283,750	283,750																	1,000	283,750
294	553000VR2	Vstupná rohož vnútorná 1800x1300, s AL rámom, komplet podľa PD pol VR2	ks	1,000	283,750	283,750																	1,000	283,750
295	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2241,460	1,249	2798,463																	2241,460	2 798,463
Podlahy z dlaždíc																								
296	771275307	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu	m2	2,430	11,445	27,812																	2,430	27,812
297	771415010	Montáž soklikov z obkladačiek do tmelu v. 100 mm	m	50,930	2,876	146,479																	50,930	146,479
298	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	109,230	9,829	1073,633																	28,340	278,557
299	597865038	Dodávka keramickej dlažby hr. 8 mm	m2	104,789	15,323	1605,629																	36,060	552,529
300	597865058	Keramická dlažba mrazuvzdorná s protišmykovou úpravou hr. 10 mm	m2	14,763	17,025	251,340																	14,763	251,340
301	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	33,534	4,427	148,438																	33,534	148,438
Podlahy výšové a parketové																								
302	775413240	Montáž prechodovej lišty samolepiacej	m	4,500	2,263	10,184																	4,500	10,184
303	6119800960	Lišta prechodová samolepiaca	m	4,725	3,083	14,566																	4,725	14,566
304	998775202	Presun hmôt pre podlahy výšové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,336	1,192	0,400																	0,336	0,400
Podlahy povlakové																								
305	776220113	Lepenie povlakových podláh kaučukových na schodiskových stupňoch	m2	40,053	10,762	431,053																	40,053	431,053
306	284129179	Kaučuková podlaha schodisková, hr. 5 mm, protišmyková, napr. NORAMENT	m2	42,056	34,050	1432,007																	42,056	1 432,007
307	776460010	Lepenie podlahových soklov z linolea	m	353,138	2,060	727,473																	353,138	727,473
308	284310501	Soklik k povlakovej podlahe v. 100 mm	m	360,201	3,973	1430,898																	360,201	1 430,898
309	776521100	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	928,240	4,940	4585,060																	928,240	4 585,060
310	284130507	Podlahová krytina - akustický vinyl hr. 4 mm	m2	956,087	21,511	20565,929																	956,087	20 565,929
311	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	418,113	0,397	166,095																	418,113	166,095
Podlahy syntetické																								
312	777615214	Nátery podláh betonových dvojnásobne	m2	51,440	4,943	254,264																	51,440	254,264
313	998777202	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,749	0,795	4,568																	5,749	4,568
Dokončovacie práce a obklady																								
314	781445015	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	272,774	11,412	3113,013																	49,990	570,507
315	5976579000	Obkladačky keramicke glazované	m2	259,315	19,570	5074,709																	57,490	1 125,060
316	597658551	Keramický obklad mrazuvzdorný	m2	19,291	28,375	547,382																	19,291	547,382

314	781445015	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	272,774	11,412	3113,013												49,990	570,507
315	5976579000	Obkladačky keramické glazované	m2	259,315	19,570	5074,709												57,490	1 125,060
316	597658551	Keramický obklad mrazuvzdorný	m2	19,291	28,375	547,382												19,291	547,382

317	781785391	Montáž obkladov vonkajších z gresových obkladačiek do tmelu	m2	25,507	14,654	373,779												25,507	373,779
318	597865159	Mrazuvzdorný obklad z gresových obkladačiek 300x600, farba tmavoseda	m2	26,017	28,375	738,232												26,017	738,232
319	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	92,581	2,497	231,175												92,581	231,175
Dokončovacie práce - nátery																			
320	783271001	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním	m2	433,472	15,416	6682,218												433,472	6 682,218
321	783271007	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. polyuretánové farby základné	m2	433,472	5,956	2581,967												433,472	2 581,967
322	783624300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné 1x s emailovaním a 2x plným tmelením	m2	5,080	7,809	39,669												5,080	39,669
323	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia napr. Bochemitom QB	m2	1155,988	2,549	2946,856												1155,988	2 946,856
324	783782409	Nátery tesárskych konštrukcií protipožiarne, odolnosť 30 min.	m2	184,138	3,963	729,816												184,138	729,816
325	783814220	Nátery umývateľné povrchov stien dvojnásobné	m2	464,751	5,298	2462,334												464,751	2 462,334
326	783894312	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou univerzálnym stropov dvojnásobný	m2	640,102	3,142	2010,996												640,102	2 010,996
327	783894322	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou univerzálnym stien dvojnásobný	m2	1085,738	2,803	3043,812												1085,738	3 043,812
328	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2	849,333	1,948	1654,212												849,333	1 654,212
329	783894622	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou pre náter sadrokartón. stien 2x	m2	89,356	1,609	143,812												89,356	143,812
Celkom						1 009 457,560													1 021 875,17
																			12417,610

Nove položky																			
P.č.	kód položky	Názov položky	CENA				ZML1.1		ZML1		ZML5		ZML7		ZML13		SKUTOČNOSŤ		do 9.10.2019
			m.j.	množstvo	jednotková	celkom	množstvo	množstvo	množstvo	množstvo	množstvo	celkom	množstvo	celkom	množstvo	celkom	množstvo	cena	
		771 - Podlahy z dlaždíc																	
330	771575109N	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu - rozmer 60x60cm	m2	0,000	28,000	0,000						70,210						70,210	1 965,880
331	597865038N	Dodávka keramickej dlažby hr. 8 mm - rozmer 60x60cm	m2	0,000	22,000	0,000						84,964						84,964	1 869,208
		781 - Dokončovacie práce a obklady																	
332	781445015	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu - rozmer 30x60cm	m2	0,000	21,400	0,000						257,470						257,470	5 509,858
333	5976579000	Obkladačky keramické glazované - rozmer 30x60cm	m2	0,000	20,700	0,000						308,970						308,970	6 395,679
		1 - Zemné práce																	
334	131301103	Výkop nezapaženej jamy v hornine tr. 1-4, nad 1000 do 10000 m3	m3	0,000	5,767	0,000								1 336,660				1336,660	7 708,518
335	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	0,000	0,616	0,000								9 356,620				9356,620	5 763,678
		Konštrukcie stolársk.																	
226a	766411101	Montáž a dodávka obloženia stien z kompaktných dosiek naar. Fundermax Exterior, komplet skladba podľa PD, OP2, OP3 - spôsob kotvenia lepením	m2	0,000	229,850	0,000										85,566		85,566	19 667,345
227a	766411101	Montáž a dodávka obloženia stien z kompaktných dosiek anpr. Fundermax Exterior, komplet skladba podľa PD, OP4 - - spôsob kotvenia lepením	m2	0,000	229,850	0,000										18,784		18,784	4 317,502
228a	766411102	Montáž a dodávka obloženia stien z kompaktných dosiek napr. Fundermax Exterior, komplet skladba podľa PD, OP5 - spôsob kotvenia lepením	m2	0,000	229,850	0,000										32,492		32,492	7 468,286
Celkom						0,000													60 665,95
Celkom vrátane nových položiek						1 009 457,560													1 082 541,12

Stavba: Materská škola, Dobšinského 2885, Nitra
Úroveň: E1205a - E1.2.5 Zdravotechnika A (vnútorný vodovod, kanalizácia)

№.z.	kód položky	Názov položky	ROZPOČET			
			m.j.	množstvo	jednotková	celkom
		Zemné práce				
1	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hĺbke 1 až 4	m3	51,240	58,530	2999,061
2	130001101	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	51,240	11,767	602,918
3	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	51,240	25,433	1303,191
4	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	19,959	3,540	70,656
5	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	19,959	0,663	13,230
6	P01000001	Poplatok za skládku	t	33,930	10,215	346,595
7	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnávaním povrchu zásypu	m3	31,281	8,539	267,096
8	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	14,899	10,595	157,858
9	5833725100	Štrkopiesok 0-63 b	t	25,328	10,215	258,726
10	175101109	Priplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	14,899	1,135	16,910
		Vodorovné konštrukcie				
11	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	5,060	32,501	164,454
		Rúrové vedenie				
12	871211121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 63 mm	m	6,000	0,429	2,574
13	2861129500	HDPE rúra tlaková pre rozvod vody - PE 100 / PN 10 63 x 3,8 x L	m	6,000	5,531	33,185
14	8912153212	Montáž kombinovaná armatúra na ochranu pitnej vody BA 295-A DN 50	ks	1,000	842,422	842,422
15	8912153213	Montáž jemný filter so spätným preplachom F76S DN 50	ks	1,000	99,366	99,366
16	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	6,000	3,057	18,339
17	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	6,000	0,665	3,991
		Ostatné konštrukcie a práce búracie				
18	938903116	Výsekanie škár pri hĺbke škáry do 70mm v murive z tehál -0,01700t	m2	0,988	10,880	10,750
19	938903211	Výsekanie škár pri hĺbke 70 do 120mm v murive z lomového kameňa -0,02700t	m2	1,785	7,299	13,029
		PSV - Práce a dodávky PSV				
		Izolácie tepelné				
20	7134111111	Montáž izolácie tepelnej potrubia D do 76 mm	m	386,000	2,878	1111,047
21	2837741540	izolácia - trubica 22/13-DG (120) ARC-0031 napr. TUBOLIT Armacell AZ FLEX	m	49,500	0,670	33,148
22	2837741553	izolácia - trubica 28/13-DG (98) ARC-0032 napr. TUBOLIT Armacell AZ FLEX	m	40,500	0,759	30,752
23	2837741566	izolácia - trubica 35/13-DG (72) ARC-0033 napr. TUBOLIT Armacell AZ FLEX	m	13,000	1,043	13,560
24	2837741578	izolácia - trubica 42/13-DG (56) ARC-0034 napr. TUBOLIT Armacell AZ FLEX	m	25,500	1,235	31,489
25	283774156X	izolácia - trubica 54/13-DG (64) ARC-0035 napr. TUBOLIT Armacell AZ FLEX	m	17,500	1,583	27,708
26	2837741542	izolácia - trubica 22/20-DG (72) ARC-0051 napr. TUBOLIT Armacell AZ FLEX	m	120,500	1,233	148,530
27	2837741558	izolácia - trubica 28/30-DG (32) ARC-0065 napr. TUBOLIT Armacell AZ FLEX	m	54,000	2,469	133,306
28	2837741583	izolácia - trubica 42/30-DG (24) ARC-0067 napr. TUBOLIT Armacell AZ FLEX	m	28,000	3,204	89,715
29	28377415X3	izolácia - trubica 54/30-DG (24) ARC-0067 napr. TUBOLIT Armacell AZ FLEX	m	11,500	3,842	44,183
		Zdravotech. vnútorná kanalizácia				
30	721171109	Potrubie z PP SN8 odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	43,000	15,473	665,359
31	721171111	Potrubie z PP SN8 odpadové ležaté hrdlové D 125x2, 8	m	63,000	21,568	1358,810
32	721171112	Potrubie z PP SN8 odpadové ležaté hrdlové D 160x3, 9	m	16,000	23,430	374,877
33	721172109HT	Potrubie z HT rúr odpadové zvislé hrdlové D 75x3,0	m	9,000	29,485	265,365
34	721172110HT	Potrubie z HT rúr odpadové zvislé hrdlové D 110x2, 2	m	35,000	9,809	343,303
35	721172110HT.1	Potrubie z HT rúr odpadové zvislé hrdlové D 125x2, 2	m	0,000	16,615	0,000
36	721173204HT	Potrubie z HT rúr pripájacie D 40x1, 8	m	3,000	5,761	17,284
37	721173205HT	Potrubie z HT rúr pripájacie D 50x1, 8	m	13,000	7,931	103,108
38	721173207HT	Potrubie z HT rúr pripájacie D 110	m	2,500	15,473	38,684
39	721171308	Potrubie z rúr PE-HD 110/4, 3 ležaté v zemi	m	9,500	19,490	185,157
40	721171309	Potrubie z rúr PE-HD 125/4, 9 ležaté v zemi napríklad Geberit	m	12,500	24,164	302,052
41	721171310	Potrubie z rúr PE-HD 160/6, 2 ležaté v zemi napríklad Geberit	m	10,500	23,430	246,013
42	721171530	Potrubie z rúr s útlom hluku - db 20 odpadné zvislé d75/3, napríklad Geberit Silent	m	4,000	38,463	153,852
43	721171531	Potrubie z rúr s útlom hluku - db 20 odpadné zvislé d110/6, napríklad Geberit Silent	m	7,500	46,029	345,216
44	721171503	Potrubie z rúr PE-HD 50/3 odpadné prípojné napríklad Geberit	m	1,500	12,369	18,554
45	721194104	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	ks	22,000	2,469	54,310
46	721194105	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	13,000	2,734	35,545
47	721194109	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	18,000	4,043	72,772
48	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	22,000	2,726	59,978
49	5514703200	Uzávierka zápachová sifón umývadlový HL137/40, biely invalidný DN40	ks	22,000	18,960	417,124
50	725869311	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 50 (pre jeden drez)	ks	8,000	2,945	23,563
51	2863120185	drezový odtok jednodiely d50 úsporný napríklad Geberit obj.č. 152.819.11.1	ks	8,000	14,718	117,740
52	725869340	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	ks	4,000	2,736	10,946
53	5516161200	Uzávierka zápachová sprchová samočistiaca HL514S/80 DN40/50 SN	ks	4,000	18,011	72,045
54	721221201P2	Zápachová uzávierka sifón	ks	1,000	3,138	3,138
55	55162319001	Uzávierka zápachová HL610 DN110	ks	1,000	47,677	47,677
56	721221201P3	Zápachová uzávierka so suchým uzavieraním HL21	ks	1,000	2,712	2,712
57	55162319002	Lievik so sifónom a prídavná uzávierka HL 21	ks	1,000	13,940	13,940
58	721242117	D+M Lapač strešných splavenín liatinový - zo šedej liatiny DN 150	ks	3,000	172,405	517,216
59	721212403N03	D+M podlahového vpustu HL310N	ks	3,000	46,962	140,885
60	721221201P4	Zápachová uzávierka kondenzačná so suchým uzavieraním HL138	ks	1,000	2,633	2,633
61	55162319003	Kondezačný zápachový uzáver HL138 DN32	ks	1,000	13,690	13,690
62	721221201P1	D+M Prívzdušňovací ventil HL900	ks	0,000	47,719	0,000
63	721273131HT	Ventilačná hlavica z HT D 75	ks	0,000	32,420	0,000
64	721273145HT	Ventilačná hlavica z HT D 110	ks	5,000	17,277	86,385
65	721273147HT	Čistiaca tvarovka DN75	ks	0,000	4,885	0,000
66	721273148HT	Čistiaca tvarovka DN110	ks	3,000	11,468	34,404
67	721274103P1	Montáž požiarnej upchávky do DN50	ks	9,000	16,834	151,509
68	24592610102	Požiarňa upchávka DN15	ks	1,000	44,224	44,224
69	24592610103	Požiarňa upchávka DN20	ks	3,000	44,224	132,672
70	24592610105	Požiarňa upchávka DN32	ks	1,000	16,834	16,834
71	24592610105.1	Požiarňa upchávka DN50	ks	4,000	27,390	109,559
72	721274103P3	Montáž požiarnej upchávky do DN110	ks	5,000	22,947	114,737
73	24592610110	Požiarňa upchávka DN65	ks	0,000	38,972	0,000
74	24592610110.1	Požiarňa upchávka DN110	ks	5,000	49,308	246,539
75	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	233,000	0,762	177,449
76	998721102	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,765	22,779	17,426
		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				

77	722130214	Potrubié z oceľ.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353,0, 10 004,0 zvarov. bežných-11 343,00 DN 32 + izolácia hr. 1cm	m	24,000	17,503	420,068
78	722130216	Potrubié z oceľ.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353,0, 10 004,0 zvarov. bežných-11 343,00 DN 50 + izolácia hr. 1cm	m	38,500	25,778	992,458
79	722171123	Potrubié plastlinikové 20x2 mm v tyčiach napríklad ALPEX - DUO	m	170,000	10,447	1775,912
80	722171124	Potrubié plastlinikové 26x3 mm v tyčiach napríklad ALPEX - DUO	m	94,500	14,133	1335,570
81	722171125	Potrubié plastlinikové 32x3 mm v tyčiach napríklad ALPEX - DUO	m	41,500	18,804	780,347
82	722171116	Potrubié plastlinikové 40x3,5 mm v tyčiach napríklad ALPEX - DUO	m	65,500	36,434	2386,394
83	722171126	Potrubié plastlinikové 50x4,5 mm v tyčiach napríklad ALPEX - DUO	m	29,000	53,113	1540,290
84	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	ks	97,000	7,160	694,479
85	722190403	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 25	ks	4,000	7,160	28,638
86	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	89,000	4,795	426,788
87	2864828700	Nástenka 16x1/2"	ks	89,000	4,963	441,739
88	722220121	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	3,000	9,578	28,735
89	2864828800	Dvojité nástenka 16x1/2"	ks	3,000	11,391	34,173
90	722229101	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút.plniaceho, vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 1/2	ks	7,000	3,219	22,532
91	5517400560N01	Ventil mosadzný priamy K-83 T 1/2"	ks	4,000	3,489	13,956
92	5514670960	Výtokový ventil G 1/2" DN 15	ks	1,000	3,489	3,489
93	5518400341	Ventil regulačný 1/2"	ks	2,000	52,445	104,890
94	722229103	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút.plniaceho, vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 3/4"	ks	13,000	2,075	26,972
95	5518610211	Spätná klapka závitová 3/4"	ks	1,000	37,529	37,529
96	5514670960.1	Výtokový ventil G 3/4" DN 20	ks	1,000	4,137	4,137
97	5517400560N03	Ventil mosadzný priamy K-83 TG 3/4"	ks	10,000	4,137	41,371
98	5510900413	Poistný ventil, membránový, PN 6, DN 20	ks	1,000	31,235	31,235
99	722229104	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút.plniaceho, vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 6/4	ks	4,000	2,104	8,417
100	5518610214	Spätná klapka závitová 6/4"	ks	1,000	94,856	94,856
101	5517400560N04	Ventil mosadzný priamy K-83 T 6/4"	ks	3,000	16,940	50,820
102	722239106	Montáž ventilu priameho, spätného, pod omlietku, poistného, redukčného, škľmého G 2	ks	5,000	6,136	30,679
103	5518400341.1	Filter 2"	ks	1,000	140,071	140,071
104	5517400560N06	Ventil mosadzný priamy K-83 T 2"	ks	4,000	16,940	67,760
105	722229101.1	Montáž termostatického ventilu do montážnej niky	ks	3,000	21,425	64,276
106	5517400560N01.1	Skupinový termoskopický ventil vrátane spätných ventilov pre zmiešavanie vody rada 222 DK	ks	2,000	1053,065	2106,131
107	5518610211.1	Skupinový termoskopický ventil vrátane spätných ventilov pre zmiešavanie vody rada 215 DK	ks	1,000	1053,065	1053,065
108	722254126H1	Hydrant s tvarovo stalou hadicou HSH2 25/30+skrinka	súb	3,000	360,814	1082,443
109	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	462,500	1,399	647,248
110	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	462,500	1,006	465,095
111	998722102	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,641	20,605	33,812
112	722254126H2	Vodomer domový + montáž	súb	1,000	47,225	47,225
Zdravotechnika - zariadenia, predmety						
113	725119410	Montáž záchodovej misy	ks	13,000	32,924	428,013
114	6423003600	WC kombi vonkajší rovný odpad	ks	0,000	0,000	0,000
115	6423003640	WC kombi vonkajší spodný odpad	ks	3,000	104,986	314,959
116	642300362X	Detský klozet (360x520x400mm) vonkajší rovný odpad	ks	2,000	184,790	369,581
117	642300362Z	Detský klozet (360x520x400mm) vonkajší spodný odpad	ks	10,000	184,790	1847,905
118	725119721	Montáž predstaveného systému záchodov do fahkých stien s kovovou konštrukciou (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	súb	2,000	38,226	76,451
119	5516423005457	rám 138x 187x 452 pre preds. WC s variab. výšk. napr. GEBERIT Duofix UP320	ks	2,000	97,935	195,869
120	725129721	Montáž predstaveného systému umývadiel do fahkých stien s kovovou konštrukciou (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	súb	2,000	28,179	56,357
121	5516425221200	rám pre umývadlo napríklad GEBERIT DF	ks	2,000	96,724	193,447
122	725291112	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	súb	15,000	5,367	80,511
123	6429462300	Doska keramická toaletná biela napr. VIOLA 7712.9	ks	3,000	19,614	58,842
124	64294623C21	Detské sedátko pe klozet 3-7 rokov	ks	12,000	83,192	998,305
125	72511910901P	Montáž tlačidla WC splachovača	ks	2,000	3,435	6,869
126	5516423005542	tlačidlo splachovača 295x 175x 45 napr. GEBERIT Samba manhattan	ks	2,000	14,216	28,432
127	725241125	Montáž - vlnička sprchová akrylátová obdĺžniková 1000x900 mm	súb	4,000	43,408	173,632
128	5542304100	Vlnička sprchová akrylátová DA 46 100x90x14 cm	ks	4,000	183,492	733,968
129	725245104	Montáž - zástena sprchová jednokridlová do výšky 2000 mm a šírky 1000 mm	súb	4,000	30,494	121,976
130	5548420800	Kút sprchový jednokridlový - výška 1850 cm ECD01/1000 rozmer 940-1000 mm	ks	4,000	142,164	568,658
131	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	20,000	28,257	565,139
132	6420133610	Sanitárna keramika detské umývadlo 40cm	ks	12,000	173,756	2085,072
133	6420133610.1	Sanitárna keramika umývadlo 60cm	ks	10,000	133,739	1337,393
134	725219601	Montáž stĺpa umývadla	súb	18,000	3,700	66,602
135	6429125100	Stĺp biely k umývadiu	ks	18,000	51,115	920,065
136	725319112	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých, s rozmerom do 600 x 600 mm, bez výtokových armatúr	súb	8,000	12,625	100,997
137	5523079200	Drez smaltovaný 2/2 oválny s rámom T 5377	ks	8,000	56,321	450,568
138	725129721.1	Montáž predstaveného systému výleviek do fahkých stien s kovovou konštrukciou (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	súb	1,000	33,139	33,139
139	725319112.1	Montáž výlevky, bez výtokových armatúr	súb	2,000	17,999	35,998
140	5516425221200.1	kotviaci rám pre výlevku napr. GEBERIT DF	ks	1,000	184,287	184,287
141	5523400000	Výlevka smaltovaná	ks	3,000	66,060	198,181
142	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	30,000	7,804	234,128
143	5514671040	Drezová nástenná batéria 150 mm DN 15	ks	8,000	79,713	637,707
144	5514427600	Batéria umývadlová mosadzná	ks	10,000	61,272	612,718
145	551442765X	Batéria umývadlová pre zmiešanú vodu	ks	12,000	52,947	635,359
146	725839203	Montáž batérie vaňovej nástennej G 1/2	súb	3,000	3,348	10,045
147	5514512300	Batéria vaňová mosadzná s ručnou sprchou TU 8115 XPS 1/2"x 100 mm	ks	3,000	79,005	237,015
148	5514812000	Predĺženie s nátr. a čapom T 216 1/2"x 100 mm	ks	3,000	3,625	10,876
149	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb	80,000	4,610	368,830
150	5514109000	Ventil pre hygienické a zdravotnícke zariadenia rohový mosadzný T 65 1/2" s rúrkou a ružicou	ks	93,000	3,391	315,398
151	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej pre zmiešanú vodu	ks	2,000	3,099	6,197
152	5514513100	Batéria sprchová mosadzná s ručnou sprchou TU 8120 XPS 1/2"x 100 mm pre zmiešanú vodu	ks	2,000	91,809	183,618
153	725849201.1	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej	ks	2,000	3,099	6,197
154	5514513100.1	Batéria sprchová mosadzná s ručnou sprchou TU 8120 XPS 1/2"x 100 mm	ks	2,000	62,304	124,607
155	725989101	Montáž dvierok kovových lakovaných	ks	3,000	0,429	1,287
156	5516757500	Dvierka krycie 30x30 cm komaxit biely	ks	3,000	3,581	10,743
157	998725102	Presun hmôt pre zariadenia predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,636	23,697	15,071

		Ústredné kúrenie, strojovne				
158	732331513	Nádoba expanzná tlaková objemu 33 l napr. REFIX DD 33/10	súb	1,000	91,318	91,318
		Ústredné kúrenie, armatúr				
159	734421130	Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa č. 03313 priem. 160	ks	1,000	57,138	57,138
		Práce a dodávky M				
		Montáž prev., mer. a regul. zariadení				
160	361410308	Montáž čerpadla, napájanie 220 V, 50 Hz	ks	1,000	7,534	7,534
161	4268143923	Cirkulačné čerpadlo napríklad STRATOS ECO-Z 25/1-5	ks	1,000	300,327	300,327
162	36202035K1	Zavesy, konzoly, objímky, pevne body	sub	1,000	1053,065	1053,065
163	36202035KX	Skrinka pre zmiešavacie ventily 500x 650 x 200 mm dodávka + montáž	sub	3,000	78,980	236,940
		Celkom				50 494,01

ROZPOČET

Stavba:

Objekt: E1 - E1. Pozemný stavebný objekt

Časť: F12 - E1.2 SO.01 - stavebná časť

Úroveň 3: E1206a - E1.2.6 Plynová inštalácia A

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 647,456

HSV - Práce a dodávky HSV

18,805

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

18,805

1	K	938903211	Vysekanie škár pri hĺbke 70 do 120mm v murive z lomového kameňa -0,02700t + spätná úprava	m2	0,800	23,506	18,805
---	---	-----------	---	----	-------	--------	--------

PSV - PSV

3 059,969

723 - Zdravotechnika - plynovod

2 213,820

2	K	723110204	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spojovaných na závit - akost' 11 353.0 DN 25	m	6,000	21,652	129,914
3	K	723110205	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spojovaných na závit - akost' 11 353.0 DN 32	m	1,000	25,230	25,230
4	K	723110205.1	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spojovaných na závit - akost' 11 353.0 DN 50	m	5,500	51,849	285,170
5	K	723150318	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akost' 11 353.0 D 219/6, 3	m	2,000	176,480	352,960
6	K	723150352	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych, redukcia zhotovovaná kovaním nad 2 DN DN 32/25	ks	2,000	51,086	102,173
7	K	723130256	Potrubie plynové z ocelových bralenových rúrok DN 50	m	1,500	67,725	101,588
8	K	230330078	Chránička potrubia Fe, dĺžka 0,5 m D x t 89 x 3.6	ks	1,000	14,340	14,340
9	K	230330077	Chránička potrubia Fe, dĺžka 0,5 m D x t 60 x 2.9	ks	1,000	12,854	12,854
10	K	7232341014	D+M plynovej skrinky s HUP	súb	1,000	746,989	746,989
11	K	723239101	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy, solenoidový ventil G 1/2	ks	2,000	5,706	11,411
12	M	5518000002	Guľový uzáver plyn, FF páčka 1/2"	ks	1,000	12,553	12,553
13	M	5518000022	Guľový uzáver plyn 1/2", s vypúšťaním	ks	1,000	14,741	14,741
14	K	723239103	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy, solenoidový ventil G 1	ks	2,000	7,685	15,370
15	M	5518000004	Guľový uzáver plyn - futurgas, FF páčka 1"	ks	2,000	9,069	18,137
16	K	723239104	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy, solenoidový ventil G 5/4	ks	2,000	14,173	28,345
17	M	5518000005	Guľový uzáver plyn - futurgas, FF páčka 5/4"	ks	2,000	39,022	78,045

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	723239106	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy, solenoidový ventil G 2	ks	1,000	10,000	10,000
19	M	5518000007	Guľový uzáver plyn - futurgas, FF páčka 2"	ks	1,000	65,000	65,000
20	K	998723102	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,260	150,000	189,000
734 - Ústredné kúrenie, armatúry.							438,935
21	K	7344211302	Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 kPa č.03313 priem. 160	ks	3,000	107,911	323,734
22	K	734424912	Kohútik čapový K 70-181-716 M 20 x 1, 5	ks	3,000	32,518	97,553
23	K	734424933	Prípojka tlakomera s metrickým závitom DN 15	ks	3,000	5,883	17,648
767 - Konštrukcie doplnkové kovové							319,106
24	K	7679951011	Dodávka a montáž objímok, konzol, uchytení potrubia	sub	1,000	298,323	298,323
25	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	9,500	2,188	20,783
783 - Dokončovacie práce - nátery							88,108
26	K	783225600	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 2x emailovaním	m2	0,900	12,162	10,945
27	K	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	0,900	5,058	4,552
28	K	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm	m	12,500	4,119	51,486
29	K	783433730	Nátery kov.potr.a armatúr DN do 300 mm	m	2,000	10,562	21,125
M - M							568,682
23-M - Montáže potrubia							71,477
30	K	230230016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 50	m	14,000	4,360	61,033
31	K	230230021	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 200	m	2,000	5,222	10,444
95-M - Revízie							497,205
32	K	9505050391	Revízia ,revizna sprava, uradne skusky	sub	1,000	497,205	497,205

ROZPOČET

Stavba: #ODKAZ!
 Objekt: E1 - E1. Pozemný stavebný objekt
 Časť: E12 - E1.2 SO.01 - stavebná časť

Úroveň 3: E1206a - E1.2.6 Plynová inštalácia A

Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Projektant:
 Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 609,797

PSV - PSV

3 026,229

723 - Zdravotechnika - plynovod

2 162,714

1	K	723110204	Potrúbie z ocelových rúrok závitových čiernych spojovaných na závit - akost' 11 353.0 DN 25	m	13,000	21,884	284,491
2	K	723110205	Potrúbie z ocelových rúrok závitových čiernych spojovaných na závit - akost' 11 353.0 DN 32	m	1,000	25,500	25,500
3	K	723110205.1	Potrúbie z ocelových rúrok závitových čiernych spojovaných na závit - akost' 11 353.0 DN 50	m	1,500	52,402	78,603
4	K	723150318	Potrúbie z ocelových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akost' 11 353.0 D 219/6, 3	m	2,000	178,364	356,728
5	K	723150352	Potrúbie z ocelových rúrok hladkých čiernych, redukcia zhotovená kovaním nad 2 DN DN 32/25	ks	2,000	51,632	103,265
6	K	723130256	Potrúbie plynové z ocelových bralenových rúrok DN 50	m	1,500	68,448	102,673
7	K	230330078	Chránička potrubia Fe, dĺžka 0,5 m D x t 89 x 3.6	ks	1,000	14,493	14,493
8	K	230330077	Chránička potrubia Fe, dĺžka 0,5 m D x t 60 x 2.9	ks	1,000	12,991	12,991
9	K	7232341014	D+M plynovej skrinky s HUP	súb	1,000	754,959	754,959
10	K	723239101	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy, solenoidový ventil G 1/2	ks	2,000	5,767	11,534
11	M	5518000002	Guľový uzáver plyn, FF páčka 1/2"	ks	1,000	12,687	12,687
12	M	5518000022	Guľový uzáver plyn 1/2", s vypúšťaním	ks	1,000	14,898	14,898
13	K	723239103	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy, solenoidový ventil G 1	ks	2,000	7,767	15,534
14	M	5518000004	Guľový uzáver plyn - futurgas, FF páčka 1"	ks	2,000	9,166	18,333
15	K	723239104	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy, solenoidový ventil G 5/4	ks	2,000	14,324	28,647
16	M	5518000005	Guľový uzáver plyn - futurgas, FF páčka 5/4"	ks	2,000	39,439	78,878
17	K	723239106	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy, solenoidový ventil G 2	ks	1,000	26,000	26,000
18	M	5518000007	Guľový uzáver plyn - futurgas, FF páčka 2"	ks	1,000	65,000	65,000
19	K	998723102	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,260	125,000	157,500

734 - Ústredné kúrenie, armatúry.

443,621

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	7344211302	Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 kPa č.03313 priem. 160	ks	3,000	109,063	327,190
21	K	734424912	Kohútik čapový K 70-181-716 M 20 x 1, 5	ks	3,000	32,864	98,592
22	K	734424933	Prípojka tlakomera s metrickým závitom DN 15	ks	3,000	5,946	17,839
767 - Konštrukcie doplnkové kovové							322,513
23	K	7679951011	Dodávka a montáž objímok, konzol, uchytení potrubia	sub	1,000	301,508	301,508
24	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	9,500	2,211	21,005
783 - Dokončovacie práce - nátery							97,381
25	K	783225600	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 2x emailovaním	m2	0,900	12,291	11,062
26	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	0,900	5,112	4,601
27	K	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm	m	14,500	4,163	60,366
28	K	783433730	Nátery kov.potr.a armatúr DN do 300 mm	m	2,000	10,676	21,352
M - M							583,568
23-M - Montáže potrubia							81,055
29	K	230230016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 50	m	16,000	4,406	70,497
30	K	230230021	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 200	m	2,000	5,279	10,558
95-M - Revízie							502,513
31	K	9505050391	Revízia ,revizna sprava, uradne skusky	sub	1,000	502,513	502,513